
29. Kaupunginkirjasto } 

Kirjastolautakunta 

Kirjastolautakunnan kokoonpano. L a u t a k u n t a a n k u u l u i v a t ke r tomusvuon-
na h u o l t o p ä ä l l i k k ö K. Kulo p u h e e n j o h t a j a n a , k i r j a s t o n e u v o s H. Kann i l a v a -
r a p u h e e n j o h t a j a n a sekä muina j ä s e n i n ä y l i k i r j a s t o n h o i t a j a E· Bruun, k i r -
j a s t o n h o i t a j a G. Kerkkonen, o p e t t a j a H. Koivu., p ä ä t o i m i t t a j a R. Palmgren, 
a r k i s t o n h o i t a j a H. R a a t i k a i n e n , j o h t a j a K. Vi rva j a o s a s t o p ä ä l l i k k ö 
A. V o i p i o - J u v a s · K a u p u n g i n h a l l i t u k s e n e d u s t a j a n a o l i o p e t u s - j a s a i r a a -
l a - a s i a i n j o h t a j a P · R a i l o · 

Lau takunta k o k o o n t u i kertomusvuonna 13 k e r t a a . P ö y t ä k i r j a t k ä s i t t i v ä t 
y h t e e n s ä 183 p y k ä l ä ä , s&apunei ta k i r j e l m i ä o l i 337 j a l ä h e t e t t y j ä k i r j e l -
miä 347. 

Esityksiä k a u p u n g i n h a l l i t u k s e l l e t e h t i i n mm. a s i o i s t a , j o t k a k o s k i v a t : 
v a i h t o v i r k a i l i j a n l ä h e t t ä m i s t ä Hampurin k a u p u n g i n k i r j a s t o o n ( 2 5 . 1 . 13 § ) ; 
k a u p u n g i n k i r j a s t o n k i r j a v a r a s t o n t a r k a s t u s t a 5 - v u o t i s k a u t e n a 1947-1951 
( 2 2 , 2 · , 30 § ) ; T a p a n i l a n s i v u k i r j a s t o n ia Haagan s i v u k i r j a s t o n h u o n e t i l o -
j en k o r j a a m i l t a ( 2 2 . 2 . 31 § , 2 1 . 3 · 38 § ) ; V a l l i l a n s i v u k i r j a s t o n l a s t e n -

o s a s t o n k a l u s t a m i s t a ( 2 1 . 3 · + 0 . § ) | p ä ä k i r j a s t o n o p i n t o l u k u s a l i n k o r j a a -
m i s t a ( 2 1 . 3 . 42 § ) ; v i r a n h a l t i j a n v a i h t a m i s t a k a u p u n g i n k i r j a s t o n j a Han-
n o v e r i n k a u p u n g i n k i r j a s t o n v ä l i l l ä ( 2 1 · 3 . 49 § ) ; m a t k a - a p u r a h a n myöntä-
m i s t ä k i r j a s t o n h o i t a j i e n , p o h j o i s m a i s e n j a t k o k u r s s i n o s a n o t t a j i l l e ( 2 1 . 3 . 
53 § ) ; T a p a n i l a n s i v u k i r j a s t o n k a l u s t a m i s t a ( 2 1 . 3 . 54 § ) ; v i r k a p u k u j e n 
j a t y ö t a k k i e n h a n k k i m i s t a k a u p u n g i n k i r j a s t o n v a h t i m e s t a r e i l l e ( 1 8 . 4 . 
66 § ; ; k a l u s t o n h a n k k i m i s t a Her t ton iemen s i v u k i r j a s t o o n ( 1 8 . 4 . 67 § ) ; 
Her t ton iemen s i v u k i r j a s t o n a u k i o l o a j a n p i d e n t ä m i s t ä (18.4,. 68 § ) ; p ä ä k i r -
j a s t o n l i s ä r a k e n n u s s u u n n i t e l m a n t o t e u t t a m i s t a ( 1 8 . 4 . 73 § ) ; puhe l im ien 
h a n k k i m i s t a Malmin j a Oulunkylän s i v u k i r j a s t o i l l e ( 1 6 . 5 . 85 §).; K a l l i o n 
s i v u k i r j a s t o n e r ä i d e n o s a s t o j e n k a l u s t a m i s t a ( 1 6 . 5 . 87 § j a 88 § ) ; v a l -
v o j a n p a l k k a a m i s t a p ä ä k i r j a s t o n s a n o m a l e h t i l u k u s a l i i n ( 1 . 7 . 98 §)? k i r -
j a s t o t o i m i n n a n j ä r j e s t ä m i s t ä e r ä i s i i n l a s t e n h u o l t o l a i t o k s i i n ( 1 9 . 9 . 128 
§ ) ; a p u l a i s v a h t i m e s t ä r i n v i r a n p e r u s t a m i s t a V a l l i l a n s i v u k i r j a s t o o n 
( 2 o . l l . 169 §) j a k i r j a s a k o i s t a a n n e t t u j e n m ä ä r ä y s t e n u u s i m i s t a ( 1 9 . 1 2 . 
173 § ) . 

Lausuntoja k a u p u n g i n h a l l i t u k s e l l e a n n e t t i i n mm. a s i o i s t a , j o t k a k o s k i -
v a t : k i r j a s t o l a u t a k u n n a n a l a i s t e n y l e i s h y ö d y l l i s t e n l a i t o s t e n j a y r i t y s -
t e n v . 1951 a v u s t u s m ä ä r ä r a h o j e n käy tön v a l v o n t a a ( 2 2 . 2 . 25 § ) ; k i r j a s t o -
l a u t a k u n n a n a l a i s t e n y l e i s h y ö d y l l i s t e n l a i t o s t e n v : n 1952 avus tusanomuk-
s i a ( 2 1 . 3 . 37 § ) ; kaupunginmuseon k i r j a s t o n j a l e h t i k o k o e l m a n t ä y d e n t ä -
m i s t ä ( 1 8 . 4 . 62 § ) ; Malmin s i v u k i r j a s t o n h u o n e i s t o n l u o v u t t a m i s t a Malmin 
j a t k o k o u l u l l e ( 1 6 . 5 . 80 § ) ; k a n s a k o u l u j e n k i r j a s t o n ' k o r t i s t o i n n i n j a 
l u e t t e l o i n n i n j ä r j e s t ä m i s t ä ( 1 . 7 . 102 § ) ; p ä ä k i r j a s t o n 1 i s ä r a k ennus s u u n -
n i t e l m a n t o t e u t t a m i s t a (29.8-, 115 §)? K i r j o j a S o k e i l l e - y h d i s t y k s e n v : n 
1953 avus tusanomus ta ( 1 9 . 9 . 124 § ) . 

Kirjaston toiminta 

Henkilökunta. Kertomusvuoden a l u s s a o l i k a u p u n g i n k i r j a s t o n 
p a l v e l u k s e s s a 1 5 4 ' s ä ä n t ö p a l k k a i s e s t i p a l k a t t u a v i r a n h a l t i j a a . 

Virkaerot ja virkanimitykset. P ä ä k i r j a s t o n v a a t e v a r t i j a E. S i l i u s kuo -
l i tammikuun 11 <p:nä; Omasta pyynnös tään m y ö n n e t t i i n e ro s e u r a a v i l l e : 
t o i m i s t o a p u l a i s e l l e R* H e i n o s e l l e tammikuun 1 p : s t ä : k i r j a s t o a m a n u e n s s i 
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I . S a r e l i u k s e l l e maa l i skuun 1 p : s t ä ; t o i m i s t o a p u l a i s e l l e T. N i e m i s e l l e 
h u h t i k u u n 1 p : s t ä ; k i r j a s t o a m a n u e n s s i I . W u o r i s t o l l e syyskuun 1 p : s t ä ; 
k i r j a s t o a m a n u e n s s i A. J ä y k ä l l e marraskuun 24 p : s t ä ja s i v u k i r j a s t o n h o i -
t a j a E. L a n g i l l e marraskuun. 1 p : s t ä a l k a e n . T o i m i s t o a p u l a i n e n A. H i e t a l a 
v a p a u t e t t i i n v i r a s t a a n kesäkuun 1 p : s t ä a l k a e n . 

K a u p u n g i n k i r j a s t o o n n i m i t e t t i i n kertomusvuonna s e u r a a v a t u u d e t v i r a n -
h a l t i j a t : k i r j a s t o a m a n u e n s s e i k s i he lmikuun 1 p : s t ä a l k a e n E. Elonheimo, 
H. S a a r n i o , S . Engström, K· L i n d e q v i s t , U. Leh tonen , A. J ä y k k ä , E. P a r -
v i a i n e n , H. Aukiinaa j a R. Lesk inen ( o . ö . W i r k k u l a ) ; Haagan s i v u k i r j a s -
t o n h o i t a j a k s i A. L a u r i l a maa l i skuun 1 p : s t ä ; t o i m i s t o a p u l a i s i k s i . L. U l l -
n e r j a H. Vene tkosk i maa l i skuun 1 p x s t ä j k i r j a s t o a m a n u e n s s i k s i M· Tu ru -
nen kesäkuun 1 p s s t a j t o i m i s t o a p u l a i s e k s i M. M a r t i k a i n e n kesäkuun 1 p : s t ä 
k i r j a s t o a m a n u e n s s i k s i B. .ityhr kesäkuun 1 p x s t ä ; k i r j a s t o a m a n u e n s s e i k s i 
S . S n e l l , A-L. Sa lo j a A.. Seppänen tammikuun i p : s t ä 1953; t o i m i s t o a p u -
l a i s i k s i S . Stenko lm j a R.' Nylund ( o . s . P y y s a l o ; jou lukuun 1 p r s t ä ; 
Her t ton iemen s i v u k i r j a s t o n h o i t a j a k s i V. Maja rä tammikuun l * p : s t ä 1953. 

Sairaus tilasto v. 1952. 

Sääntöp. viranhaltijat Luku-määrä 1» luvusta ! 
154 . Sairaus-päiviä & luvusta 
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K i r j a s t o a m m a t i l l i n e n 
h e n k i l ö k u n t a j a j ä r -
j e s t e l y a p u l a i s e t 117 7 6 . 0 2272 91.o 
Toimisto^- j a t a l o u s -
h e n k i l ö k u n t a 37 24 .0 224 9 . o 

Yhteensä 154 100 . o 2496 100 .o \ 

S a i r a u s p ä i v i ä henkeä k o h t i = 1 6 . 2 1 p ä i v ä ä . 

P ä ä k i r j a s t o. Suomalaisella lainausosastolla] j ä r j e s t e t t i i n 
e r i t i e d o n a l o j a koskev ia n ä y t t e l y i t ä sekä k i r j o i l i j o i d e n ja muiden k u l t -
t u u r i h e n k i l ö id en elämän ja t u o t a n n o n e s i t t e l y j ä . E s i t t e l y j e n k o h t e i n a 
o l i v a t : Juhan i Aho, Yr jö H i r n , Aino K a l l a s , V o l t e r K i l p i , He ikk i Klemet -
t i , V.A. Koskenniemi, L. Onerva, Toivo Pekkanen, T. V a a s k i v i . L i s ä k s i 
e s i t e l t i i n e r ä i d e n uus impien k e r t o j i e n sekä Lapin ja, P e r ä - P o h j o l a n kuvaa -
j i e n t u o t a n t o a . 

N ä y t t e l y i d e n a i h e e t o l i v a t s e u r a a v a t : Suomalainen näyte lmä A l e k s i s K i -
v e s t ä Maria J o t u n i i n , S v e i t s i l ä i s t ä k u l t t u u r i a , Kansanrunous , l i u s i i k k i , 
Suomalainen kuvaamata ide , L in tumaa i lmaa , U r h e i l u , Egyp t in k u l t t u u r i , O i -
k e u s t i e d e , K i inan k u l t t u u r i , Nyky-Säksan k i r j a l l i s u u s . J o u l u t a i t e e s s a , 
Maassa r a u h a . 

Yleisessä lukusalissa j ä r j e s t e t t i i n suomen-, r u o t s i n - j a m u u n k i e l i s t ä 
kauno- j a t i e t o k i r j a l l i s u u t t a e s i t t e l e v i ä n ä y t t e l y i t ä , j o i d e n a i h e i n a 
o l i v a t : M u s i i k k i , Kansanrunous , H i s t o r i a , Matemat i ikka j a f y s i i k k a , Kes -
k i a j a n maailma. L u k u s a l i n e t e i s a u l a a n a s e t e t t i i n n ä y t t e i l l e m a a l a u s t a i -
d e t t a t a i d e j ä l j e n n ö k s i n ä n ä y t t e l y i h i n l i i t t y v i n a i h e i n . 

Opintosalissa s u o r i t e t t i i n a r k k i t e h t i T. S a l m i o - T o i v i a i s e n s u u n n i t e l - v 
man mukaan p e r u s t e e l l i s i a k o r j a u k s i a , j o i d e n y h t e y d e s s ä s a l i n k a n n a t i n -
p y l v ä ä t m u o t o i l t i i n u u d e l l e e n j a s e i n ö t m a a l a t t i i n v a a l e i k s i . S a l i i n h a n -
k i t t i i n u u s i va lvo j a n p ö y t ä ' s e k ä u u d e t v a a l e a n s ä v y i s e t lukupöyöä t j a t u o -
l i t . 

Sekä o p i n t o - e t t ä y l e i s e s s ä l u k u s a l i s s a a s e t e t t i i n s y s t e m a a t t i n e n k o r -
t i s t o y l e i s ö n k ä y t e t t ä v ä k s i . 

Sanomalehtisalissa s u o r i t e t t i i n e r ä i t ä u u d i s t u k s i a . L e h t i t e l i n e e t 
p o i s t e t t i i n suurimmaksi o s a k s i k ä y t ö s t ä , sanomalehdet a s e t e t t i i n a v o n a i -
s i l l e l o k e r o h y l l y i l l e j a s a l i i n s i i r r e t t i i n o p i n t o s a l i s s a a ika i semmin 
o l l e e t pöydät j a t u o l i t . L i s ä k s i j ä r j e s t e t t i i n s a l i i n s ä ä n n ö l l i n e n v a l -
v o n t a s i t e n , e t t ä k a k s i l u k u s a l i n va lvo . iaa v u o r o t y ö s s ä o l l e n h u o l e h t i 
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l e h t i e n p a i k o i l l e e n a s e t t a m i s e s t a j a j ä r j e s t y k s e s t ä l u k u s a l i s s a . 
Lasten lukusali a v a t t i i n kokona i suudessaan u u s i t t u n a maa l i skuun 1 p:nä, 

S a l i i n h a n k i t u i l l a n ä y t t e l y t a u l u i l l a on h a v a i n n o l l i s e s t i e s i t e l t y k i r j a s -
t o n l u o k i t u s j ä r j e s t e l m ä ä j a n i i s i l l e l u k u s a l i s s a k ä v i j ö i l l e on a n n e t t u 
o h j a u s t a k o r t i s t o j e n k ä y t ö s s ä j a fcyllyjärjestyksen t u n t e m u k s e s s a . · 

L u k u s a l i s s a k ä v i j ö i l l e j ä r j e s t e t t i i n t i e t o k i l p a i l u j a , j o i d e n kysymys-
s a r j a t o l i v a t k e v ä ä l l ä s e u r a a v i l t a a l o i l t a : a j a n t i e t o , t ä h t i t i e d e , maa-
p a l l o n m i t t a s u h t e e t j a k a r t a t sekä maanosa t , me re t j a v ä e s t ö n s u h t e e t . 
O s a n o t t a j i a o l i 47 . Syksyn t i e t o k i l p a i l u t a l o i t e t t i i n k i r j a s t o n k ä y t t ö ö n 
l i i t t y v ä l l ä kysymys s a r j a 11a j a s e n j a i k e e n s i i r r y t t i i n ihmiskun taa h y ö -
d y t t ä n e i t t e n k e k s i n t ö j e n t a r k a s t e l u u n . Tässä k i l p a i l u s a r j a s s a o l i muka-
na 67 l a s t a . P a l k i n n o t l a h j o i t t i Suomalainen K i r j a k a u p p a . 

Lasten lainausosastolla e s i t e l t i i n s e u r a a v i i n a i h e i s i i n l i i t t y v ä ä k i r -
j a l l i s u u t t a : Z. T o p e l i u s , S v e i t s i , K a l e v a l a , H a r r a s t u s - Hobby, Hakuteok-
s e t - Upps lagsverk j a J o u l u - J u l . 

Ruotsalaisen ja vieraskielisen k i r j a l l i s u u d e n l a i n a u s o s a s t o l l a j ä r j e s -
t e t t i i n y h t e e n s ä 27 t i e d o n e r i a l o j a e s i t t ä v ö ä n ä y t t e l y ä . N ä y t t e l y i d e n 
a i h e e t o l i v a t s e u r a a v a t : L e t moderna s a m h ä l l e t , Nya svenska b e r ä t t a r e , 
E n g l i s h p o e t r y , Modern s h o r t s t o r i e s , Nord i sk k ö n s t , F insk p r o s a , An to -
l o g i e r , Från f j ä r r a n l a n d , Tro och v e t a n d e , N o r s k t , d a n s k t , i s l ä n d s k t , 
Moderna k o n s t t e o r i e r , H i s t o r i s k a romaner , K r i t i k e n och boken, Kr ing Me-
d e l h a v e t , Vår t r ä d g å r d , Ny p r o s a , Verdand is s m å s k r i f t e r , K l a s s i k e r , Mo-
de rn a r k i t e k t u r , Modern d r a m a t i k , Vår r i k a v ä r l d , Kvinnan i l i t t e r a t u r e n , 
Musik, F r a n s k t , Moderna b e r ä t t a r é . L i s ä k s i j ä r j e s t e t t i i n Yr jö H i r n i n j a 
Arvid Mörnen m u i s t o n ä y t t e l y t . 

K a u p u n g i n t a l o l l a j ä r j e s t e t t i i n l a a j a t a n s k a l a i s t a k i r j a l l i s u u t t a e s i t -
t ävä n ä y t t e l y K u n n a l l i s v i r k a m i e s l i i t o n j ä r j e s t ä m ä n Tanskan i l l a n y h t e y -
t e e n . 

Sivukirjastokeskus s u o r i t t i ker tomusvuoden a i k a n a mm. s e u r a a v a t t e h t ä -
v ä t : Haagan s i v u k i r j a s t o n koko k o r t i s t o n sekä T5unkkiniemen s i v u k i r j a s t o n 
i n v e n t o i n t i k o r t i s t o n j ä r j e s t ä m i n e n k a u p u n g i n k i r j a s t o n j ä r j e s t e l m ä n mukai -
s e s t i , Her t ton iemen s i v u k i r j a s t o n muuttaminen u u t e e n h u o n e i s t o o n , sen k i r -
j a v a r a s t o n i n v e n t o i n t i ja k o r t i s t o j e n j ä r j e s t ä m i n e n , P i t ä j ä n m ä e n s i v u k i r -
j a s t o n v u o s i - i n v e n t o i n t i . L i s ä k s i t e h t i i n koko k i r j a s t o a koskeva t p o i s t o -
merk innä t sekä l a s k e t t i i n t i l a s t o p o i s t e t u i s t a k i r j o i s t a sekä s u o r i t e t t i i n 
k i r j o j e n s i i r t o j a o s a s t o l t a t o i s e l l e . 

Lainaajalue 11 elon k a l u s t o u u s i t t i i n kertomusvuonna kokonaan. L a i n a a -
j a k o r t i s t o a v a r t e n h a n k i t t i i n y h t e n ä i n e n k o r t i s t o k a a p i s t o ja y l e i s ö ä v a r -
t e n u u d e t k i r j o i t u s p u l p e t i t j a i s t u i m e t . 

Vaihtovirkailijat. U l k o l a i s i n a v a i h t o v i r k a i l i j o i n a t o i m i v a t p ä ä k i r j a s -
t o s s a k i r j a s t o n h o i t a j a G. Seydelmann Hampurin k a u p u n g i n k i r j a s t o s t a t o u -
kokuun 1 p : n j a he inäkuun 31 p : n v ä l i s e n ä a i k a n a sekä k i r j a s t o n h o i t a j a 
H. Winckelmann Hannoverin k a u p u n g i n k i r j a s t o s t a he inäkuun 1 p : s t ä s y y s -
kuun 30 p : ä ä n . 

Opintomatkat. K i r j a s t o a m a n u e n s s i U. Lehtonen o s a l l i s t u i Kööpenhaminas-
sa e lokuun 1 p : n j a syyskuun 30 p : n v ä l i s e n ä a i k a n a p i d e t t y i h i n l a s t e n -
k i r j a s t o n h o i t a j i e n k u r s s a i h i n sekö t u t u s t u i lokakuun 1 ja 15 p : n v ä l i s e -
nä a i k a n a Tanskan, R u o t s i n j a N o r j a n r l a s t e n k i r j a s t o - o l o i h i n . 

Kirjaston esittelyt. Kertomusvuoden a i k a n a k ä v i p ä ä k i r j a s t o s s a u s e i t a 
k o t i - j a . u l k o m a i s i a v i e r a i l i j o i t a , j o i l l e e r i o s a s t o i l l e t ehdyn k i e r t o -
käynnin yh teydessä s e l o s t e t t i i n k i r j a s t o n h i s t o r i a a , s en n y k y i s i ä t o i m i n -
t a m u o t o j a , l a i n a u s t i l a s t o a j n e . 

Opaskirjaset. K i r j a s t o n k ä y t t ä j i ä v a r t e n l a a d i t t i i n j a p a i n e t t i i n k u -
v i t e t u t sekä suomen- e t t ä r u o t s i n k i e l i s e t o p a s k i r j a s e t . Suomenk ie l i s en , 
n i m e l t ä ä n Opas k a u p u n g i n k i r j a s t o n k ä y t t ä j i ä v a r t e n , l a a t i f i l o s o f i a n 
m a i s t e r i S -L . Meri j a r u o t s i n k i e l i s e n , Söka r ä t t b l a n d b ö c k e r , f i l o s o -
f i a n k a n d i d a a t t i B. C a r p e l a n . 

Juhlatilaisuudet. K i r j a s t o n henk i lökunnan p ikku j o u l u - j u h l a n , j o t a v i e -
t e t t i i n jou lukuun 6 p : n ä p ä ä k i r j a s t o n l a s t e n l u k u s a l i s s a , j ä r j e s t i r u o t -
s a l a i s e n j a v i e r a s k i e l i s e n k i r j a l l i s u u d e n l a i n a u s o s a s t o n v i r k a i l i j a k u n t a . 
Ohje lmassa o l i mm. d o s e n t t i , f i l o s o f i a n t o h t o r i H. H i r n i n p i tämä k u l t t u u -
r i h i s t o r i a l l i n e n e s i t e l m ä , rouva Ch. S a a r n i o n johtaman kuoron l a u l u e s i -
t y k s i ä sekä s a k s a n - , r a n s k a n - , e n g l a n n i n - , l a t i n a n - j a k r e i k a n k i e l i s t ä 
l u e n t a a . 
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Kallion sivukirjajt o. Aikuisten lainausosastolla 
j ä r j e s t e t t i i n e r i t i e d o n a l o j e n e s i t t e l y j ä a s e t t a m a l l a e r i t y i s i l l e k i r -
j o j e n e s i t t e l y h y l l y i l l e i t s e o p i s k e l u a e d i s t ä v ä ä j a o p i s k e l u n h a l u a h e r ä t -
t ä v ä ä t i e t o - j a k a u n o k i r j a l l i s u u t t a o t t a e n myöskin huomioon k u l t t u u r i -
m e r k k i p ä i v ä t j a a j a n k o h t a i s e t t apah tumat sekä K a l l i o n s i v u k i r j a s t o n o p i n -
t o k e r h o j e n o h j e l m a t . K i r j a e s i t t e l y t j ä r j e s t e t t i i n s i t e n , e t t ä t i e t o - ja 
k a u n o k i r j a l l i s u u d e n e s i t t e l y h y l l y i l l ä o l i k u l l o i n k i n e s i l l ä sama a i h e . 
E s i t e l t ä v ä n a i h e e n v a l a i s e m i s e k s i k ä y t e t t i i n apuna e r i l a i s t a kuvamate r i aa - ' 
l i a : t a i d e j ä l j e n n ö k s i ä , muotokuvia , l u o n n o n t i e t e e l l i s i ä j a m a a n t i e t e e l -
l i s i ä Inivia j a va lokuva j ä l j e n n ö k s i ä . E s i t t e l y j e n a i h e e t o l i v a t s e u r a a -
v a t : Z. T o p e l i u s , Euroopan k i r j a l l i s u u d e n s u u r i a n i m i ä , P e r i n n ö l l i s y y s 
ja r o t u , "Runon k u n i n g a s " , M u i n a i s i a k u l t t u u r e j a ( e g y p t i l ä i n e n , maya , ' 
i n k a ) , S v e i t s i , K a l e v a l a , N ä y t t ä m ö t a i d e t t a , L ö y t ö r e t k e i l i j ö i t ä , Elämän-
v i i s a u t t a j a m i e t e k i r j a l l i s u u t t a , L in tumaai lmaa , J e a n S i b e l i u s , K a s v i -
maai lmaa, H y ö n t e i s t e n e lämää , H e l l a a n p e r i n t ö , V i e r a i l t a majal ta , V u o r i l -
t a s u u r k a u p u n k e i h i n , Suomala isen k i r j a l l i s u u d e n s u u r i a n i m i ä , Ranskan 
t a i d e t t a j a r a n s k a l a i s i a k i r j a i l i j o i t a , Nuoruus iän onge lmia , A l e k s i s K i -
v i , Kaunis I t a l i a - I t a l i a , l a b e l l a , T u t u s t u e l ä i n p s y k o l ö g i a a n , K i r j a l -
l i s u u d e n Nobe l in p a l k i n n o t 1901-1952, Suoma la i s i a t a i t e e n m e s t a r e i t a , 
K e s k i a j a n e lämää , J o u l u t a i t e e n kuvaamana. 

P ä ä p o r t a i k o n y l ä a u l a s s a o levaan n ä y t t e l y k a a p p i i n j ä r j e s t e t t i i n k e r t o -
musvuoden a ikana u s e i t a suomen- j a r u o t s i n k i e l i s i ä n ä y t t e l y i t ä , j o i d e n 
a i h e l i i t t y i joko a j a n k o h t a i s i i n k u l t t u u r i m e r k k i p ä i v i i n j a t a p a h t u m i i n 
t a i K a l l i o n s i v u k i r j a s t o n o p i n t o k e r h o j e n o h j e l m i i n . L i s ä k s i n i i s s ä e s i -
t e l t i i n o p i n t o l u k u s a l i s s a s a a t a v i s s a o l evaa e r i a l o j e n k i r j a l l i s u u t t a . 
N ä y t t e l y y n on t a r v i t t a e s s a l i i t t y n y t l u e t t e l o o p i n t o l u k u s a l i s s a s a a t a -
v i s s a o l e v a s t a a l a n k i r j a l l i s u u d e s t a . N ä y t t e l y i d e n a i h e e t o l i v a t s e u r a a -
v a t : Z. T o p e l i u s , Ranskan n y k y t a i d e t t a (Braque , C h a g a l l , Lege r , M a t i s s e ) , 
J c L . Runeberg, E g y p t i l ä i n e n , s u m e r i l a i n e n j a maya k u l t t u u r i , S v e i t s i , 
Ka e v a l a , Wi l l i am S h a k e s p e a r e . R o t u t y y p p e j ä , E s p a n j a n t a i t e e n m e s t a r e i -
t a (El Greco, Goya, V e l a s q u e s ) , L in tumaai lmaa , J e a n ' S i b e l i u s , Erämään 
kasv imaa i lmaa , H y ö n t e i s t e n e l ä m ä s t ä , Kre ikan t a i d e t t a , V i e r a i l t ö T m a i l t a , 
V u o r i l t a s u u r k a u p u n k e i h i n , Ranskan t a i d e t t a (Degas, M o r i ö o t , R e n o i r , 
V u i l l a r d ) , A. K i v i , I t a l i a , l a B e l l a , Metsän s y k s y ä , Suoma la i s i a m e s t a -
r i m a a l a u k s i a (Marcus C o l l i n , Pekka Halonen, August U o t i l a , Maria W i i k ) , 
K e s k i a j a n e lämää , R e n e s s a n s s i n madonna. 

Opintolukusaliin s i j o i t e t t i i n ker tomusvuoden a l u s s a e r i t y i n e n t a i d e -
k i r j a l l i s u u s h y l l y , jonka a v u l l a e s i t e l l ä ä n o p i n t o l u k u s a l i a k ä y t t ä v ä l l e 
y l e i s ö l l e e r i a i k o j e n ja maiden t a i d e t t a k ä y t t ä e n h y v ä k s i k i r j a s t o n k u -
vakokoelman t a i d e j ä l j e n n ö k s i ä . Kertomusvuoden a i k a n a j ä r j e s t e t t i i n t a i -
d e k i r j a l l a s u u s h y l l j r l l ä s e u r a a v a t n ä y t t e l y t : R e n e s s a n s s i n madonna, E r i 
a i k o j e n a r k k i t e h t u u r i a , N ä y t t ä m ö t a i d e t t a , Ranskan t a i d e t t a , S ä v e l t e n 
maailma t a i t e e n kuvaamana, Suomala i s i a m e s t a r e i t a . A n t i i k i n t a i d e t t a , 
Muotokuvien m e s t a r e i t a : Gainsborough, Romney, E l Greco , Goya, B o t t i c e l l i , 
Leonardo da V i n c i , M i c h e l a n g e l o , K e s k i a j a n t a i d e t t a , Suomen t a i d e t t a , 
K e s k i a j a n madonna. 

Lasten osastolla p i d e t t i i n nuor immi l l e k i r j a s t o n k ä y t t ä j i l l e 23 s u o -
men- ja 3 r u o t s i n k i e l i s t ä s a t u i l t a a o s a n o t t a j a m ä ä r ä n , o l l e s s a yh t eensä 
790 ( s u o m e n k i e l i s i ä 780, r u o t s i n k i e l i s i ä 1 0 ) . S a t u i l l a t p i d e t t i i n k e s k i -
v i i k k o i l t a i s i n ke rhohuonees sa , jonne v o i d a a n o t t a a 35 l a s t a k e r r a l l a a n . 
S u o m e n k i e l i s e t s a t u t u n n i t p i t i o s a s t o n h o i t a j a E. g a l o v i u s (21 k e r t a a ) 
j a y l i o p p i l a s L. Kola (2 k e r t a a ) , r u o t s i n k i e l i s i l t ä h u o l e h t i v a t amanuens-
s i t E, L a u r e l l ( l k e r r a n ) j a G. Sahdström (2 k e r t a a ) . I n n o s t u s s a t u t u n -
t e i h i n o l i j a t k u v a s t i n i i n s u u r i , e t t ä o s a n o t t a j a m ä ä r ä n o l l e s s a r a j o i -
t e t t u k ä y t e t t ä v i s s ä o l evan h u o n e t i l a n t a k i a , o l i t a r p e e l l i s t a j akaa e d e l -
t ä k ä s i n o s a n o t t ä j a k o r t t e j a , j o t t a v ä l t y t t ä i s i i n t u n g o k s e s t a e ikä j o u d u t -
t a i s i l ä h e t t ä m ä ä n l a p s i a o v e l t a t a k a i s i n . 

Lasten ja nuorison lukusalissa p i d e t t i i n ker tomusvuoden a i k a n a p ä i -
v i t t ä i n k a i k k e i n nuor immi l l e k i r j a s t o n k ä y t t ä j i l l e n s . " k u v a k i r j a i k ä i s i l -
l e " k u v a k i r j a t u n t e j a aamutun te ina s ä ä n n ö l l i s e s t i k l o 1 0 - 1 1 sekä myös 
muina h i l j a i s e m p i n a l u k u s a l i t u n t e i n a . Kuvaki r ja t u n n i l l a k e r r o t t i i n l a p -
s i l l e johonk in k u v a k i r j a a n l i i t t y v ä s a t u t a i - k e r t o m u s ja v a l a i s t i i n e s i -
t y s t ä k u v a k i r j a n k u v a - a i n e i s t o n p o h j a l l a . L a p s i l l e j a n u o r i s o l l e j p i d e t -
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t i i n k a k s i t i e t o k i l p a i l u s a r j a a . Kumpaankin t i e t o k i l p a i l u s a r j a a n k u u l u i 
6 e r i k i l p a i l u a , j o i s t a j o k a i n e n s i s ä l s i 6 t e h t ä v ä ä . Kevään k i l p a i l u n 
a iheena o l i v a t Olympian k i s a t j a s y k s y l l ä t e h t ä v i e n a iheena o l i l ö y t ö -
r e t k i e n h i s t o r i a . T i e to k i l p a i l u i h i n o t t i k e v ä ä l l ä osaa k a i k k i a a n 63 l u -
k u s a l i s s a k ä v i j ä ä ja s y k s y l l ä 56 . V a s t a a j i e n i k ä v a i h t e l i 8 : s t a 1 5 : e e n 
i k ä v u o t e e n . K i l p a i l u s a r j o j e n p ä ä t t y e s s ä j a e t t i i n Suomala isen K i r j a k a u -
pan l a h j o i t t a m a t k i r j a p a l k i n n o t . 

Lasten lainausosastolla j ä r j e s t e t t i i n e r i t i e d o n a l o j e n e s i t t e l y j ä s a -
mojen k i r j a s t o k a s v a t u k s e i l i s t e n p e r i a a t t e i d e n m u k a i s e s t i k u i n a i k u i s t e n 
l a i n a u s o s a s t o l l a . E s i t t e l y i s s ä o t e t t i i n huomioon p a i t s i a j a n k o h t a i s e t 
k u l t t u u r i m e r k k i p ä i v ä t j a t apah tumat myös o s i t t a i n t i e t o k i l p a i l u a i h e e t . 
Kunkin t i e d o n a l a n e s i t t e l y ä e l ä v ö i t e t t i i n a i h e e s e e n l i i t t y v ä l l ä loiva-
a i n e i s t o l l a . Näiden p e r i a a t t e i d e n m u k a i s e s t i o t e t t i i n huomioon s e u r a a -
v a t m e r k k i p ä i v ä t j a a j a n k o h t a i s e t t a p a h t u m a t : S. T o p e l i u s , J . L . Runeberg, 
S v e i t s i , K a l e v a l a , J e a n S i b e l i u s « Olympian k i s a t , A l e k s i s K i v i , A. V/a l l in . 
L i s ä k s i j ä r j e s t e t t i i n s e u r a a v a t t i e d o n e r i a l o j e n e s i t t e l y t : Uuden' vuo-
den a l k a e s s a , Maailman ympär i , Tunnetko t a i d e t t a ? , L i n t u n ä y t t e l y , K a s v i -
n ä y t t e l y , Tekni ikan i h m e i t ä , Suomen s u v i , Suu r i a l ö y t ö r e t k e i l i j ö i t ä , 
Avaruuden v a l l o i t u s . 

Pääportaikon yläaulassa o l evaan n ä y t t e l y k a a p p i i n , joka s i j a i t s e e l a s -
t e n j a n u o r i s o n l u k u s a l i i n j o h t a v a n oven k o h d a l l a , j ä r j e s t e t t i i n k e r t o -
musvuoden a ikana u s e i t a e r i n ä y t t e l y i t ä . N ä y t t e l y i d e n t a r k o i t u k s e n a o l i 
k i i n n i t t ä ä l a s t e n j a n u o r t e n huomio l u k u s a l i s s a k ä y t e t t ä v i s s ä o l evaan 
e r i t i e d o n a l o j e n k i r j a l l i s u u t e e n j a s i t e n h e r ä t t ä ä j a e d i s t ä ä o p i s k e l u a . 
Use impi in n ä y t t e l y i h i n l i i t t y i l u e t t e l o l u k u s a l i s s a s a a t a v i s s a o l e v a s t a 
a l a n k i r j a l l i s u u d e s t a . N ä y t t e l y t k ä s i t t i v ä t s e u r a a v a t a i h e e t : Z. Tope-
l i u s , J . L . Runeberg, S v e i t s i , K a l e v a l a , T a i d e k i r j a l l i s u u t t a , K e v ä t a i h e i s -
t a t a i d e t t a , L i n t u n ä y t t e l y , K a s v i n ä y t t e l y , S u v i s t a Suomea, Olympian k i s o -
j e n a ikana n ä y t t e l y 100:n e r i v a l t i o n l i p u i s t a sekä m a a i l m a n k a r t t a , johon 
o l i m e r k i t t y l i p p u j e n numerot v a s t a a v i e n v a l t i o i d e n k o h d a l l e , M u i n a i s u u -
d e s t a nykyaikaan ( k u l t t u u r i h i s t o r i a a ) , A l e k s i s K i v i , Yr jö A u k u s t i Wal-
l i n , Suomen t a i d e t t a , P e t e r Pau l Rubens. 

Pienimpiä lukusalin käyttäjiä v a r t e n j ä r j e s t e t t i i n l a s t e n l u k u s a l i s -
sa e r i t y i s e l l e k u v a t a u l u l l e 30 e r i l a i s t a k u v a n ä y t t e l y ä . N ä y t t e l y i d e n a i -
h e p i i r i o l i p ä ä a s i a s s a t u n n e t t u i h i n s a t u i h i n l i i t t y v ä . L i s ä k s i o t e t t i i n 
huomioon e r i v u o d e n a j a t j a j u h l a p ä i v ä t sekä l u o n t o k a s v i - j a e l ä i n m a a i l -
moineen. L u k u s a l i s s a o l i i sommi l l e l a p s i l l e ja n u o r i l l e s i t ä p a i t s i yhdek-
sän n ä y t t e l y ä e r i a l o i l t a . N ä y t t e l y i h i n l i i t t y i l u e t t e l o l u k u s a l i s s a s a a -
t a v i s s a o l e v a s t a a l a n k i r j a l l i s u u d e s t a . 

S y k s y l l ä s i j o i t e t t i i n l a s t e n l u k u s a l i i n e r i t y i n e n e s i t t e l y h y l l y a a p i s -
j a l u k u k i r j o j a v a r t e n . Sen yh teydessä o l e v a l l e k u v a t a u l u l l e j ä r j e s t e t t i i n 
e r i l a i s i a a j a n k o h t a i s i a k u v a n ä y t t e l y l t ä . 

Korjaustöitä s u o r i t e t t i i n k i r j a s t o s s a mm. l a a j e n t a e n s a n o m a l e h t i l u k u -
s a l i a p o i s t a m a l l a t a r p e e t o n v ä l i s e i n ä , l i s ä k s i m a a l a t t i i n a i k u i s t e n l a i -
n a u s o s a s t o n k a u n o k i r j a l l i s u u s s a l i j a käy tävä sekä l a s t e n l a i n a u s o s a s t o 
j a n s . po r ra shuone . E d e l l e e n m a a l a t t i i n l a a j e n n e t t u s a n o m a l e h t i s a l i , s en 
v a r a s t o - ja pesuhuonee t sekä v a h t ime s t ärrin j a s i i v o o j a n a s u n t o j e n a l a -
a u l a . Korkkimatot u u s i t t i i n s a n o m a l e h t i l u k u s a l i s s a , l a s t e n l a i n a u s o s a s -
t o l l a , l a s t e n l u k u s a l i s s a ja o p i n t o s a l i s s a . Kerhohuoneen ja k i r j a s t o n h o i -
t a j a n huoneen k i v i l a t t i a t p ä ä l l y s t e t t i i n k o r k k i m a t o l l a . T i l a p ä i s e n i v a -
ras tohuoneena o l l u t n s . po r ra shuone m u u t e t t i i n , p o i s t a m a l l a t a r p e e t o n p o r -
t a i k k o j a l a i t t a m a l l a l a t t i a sen t i l a l l e , t y ö h u o n e e k s i , jonne v o i t i i n 
s i j o i t t a a k i r j a k p k o e l m a n u l k o n a i s e e n h o i t o o n l i i t t y v ä t t e h t ä v ä t , k o r j a u s , 
s i tomoon l ä h e t t ä m i n e n j a p o i s t a m i n e n . K i e r t o p o r t a i t a k ä y t t ä m ä l l ä s a a t i i n 
huonees t a k a k s i k e r r o k s i n e n , j o l l o i n a l a k e r r a s t a m u o d o s t e t t i i n vanhempien 
a i k a k a u s l e h t i v u o s i k e r t o j e n v a r a s t o . L i s ä k s i k u n n o s t e t t i i n k e l l a r i k e r r o k -
s e s s a s i j a i t s e v a t s i i h e n saakka k ä y t t ä m ä t t ö m ä t t i l a t v a r a s t o h u o n e i k s i 
ja l a i t e t t i i n ovi v a r a s t o h u o n e i s t a s a n o m a l e h t i s a l i i n . Tä t en s a a t i i n k a k -
s i v a r a s t o h u o n e t t a , j o i s t a t o i s t a k ä y t e t ä ä n vanhemman k i r j a l l i s u u d e n v a -
r a s t o n a j a t o i s t a s a n o m a l e h t i l u k u s a l i n l ä h i v a r a s t o n a . S i t ä p a i t s i a s e n n e t -
t i i n a i k u i s t e n l a i n a u s o s a s t o n j a l a s t e n l a i n a u s o s a s t o n v ä l i l l e e n t i s e n 
k i i n t e ä n s e i n ä n t i l a l l e l a s i s e i n ä t , j o l i o i n , s a a t i i n o s a s t o j e n v a l a i s t u s -
s u h t e e t t a s a i s e m m i k s i sekä o s a s t o t va lvonnan k a n n a l t a e d u l l i s e m m i k s i . 
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Näiden k o r j a u s t e n a v u l l a s a a t i i n l i s ä ä e r i t t ä i n t a r p e e l l i s i a t y ö h u o n e i t a 
sekä v a r a s t o t i l o j a j a e r i t t ä i n k i n a ikaisemmin t u k a l a n a h t a a l l e sanomaleh-
t i l u k u s a l i l l e k a i v a t t u l i s ä t i l a · Kokonaisuudessaan s a a t i i n k i r j a s t o n 
t y ö s k e n t e l y m a h d o l l i s u u d e t paremmiksi ja u l k o a s u v i i h t y i s ä m m ä k s i . 

O p i n t o l u k u s a l i n k a l u s t o u u s i t t i i n kokona i suudes saan a r k k i t e h t i T. S a l -
m i o - T o i v i a i s e n s u u n n i t e l m i e n ja p i i r u s t u s t e n mukaan. O p i n t o s a l i i n s a a -
t i i n v a a l e a puunvär inen k a l u s t o , t a r k o i t u k s e n m u k a i s e t h y l l y t e r i l a i s e l -
l e k i r j a l l i s u u d e l l e , k u t e n k u v a t e o k s i l l e , k a r t o i l l e j a a i k a k a u s l e h d i l l e 
sekä uude t pöydät j a t u o l i t . O p i n t o l u k u s a l i p a i k k o j a s a a t i i n h u o m a t t a v a s -
t i l i s ä t y k s i j a e r o t t a m a l l a v ä l i h y l l y l l ä a i k a k a u s l e h t i o s a s t o o p i n t o -
o s a s t o s t a muodostui o p i n t o - o s a s t o k ä y t t ä j i l l e e n e n t i s t ä r a u h a l l i s e m m a k s i . 

O p i n t o l u k u s a l i n e n t i s e s t ä k a l u s t o s t a s i i r r e t t i i n p ö y d ä t , t u o l i t , v a l -
v o j a n pöy tä . ja a i k a k a u s l e h t i h y l l y t s a n o m a l e h t i l u k u s a l i i n , j o s t a p o i s t e t -
t i i n s i e l l ä a ika isemmin k ä y t ö s s ä o l l e e t k o r k e a t j a epämukavat sanomaleh-
t i t e l i n e e t . O p i n t o l u k u s a l i n e n t i s e t h y l l y t ova t k ä y t ö s s ä u u s i s s a kunnos -
t e t u i s s a t y ö h u o n e i s s a ja v a r a s t o i s s a . L i s ä k s i h a n k i t t i i n a i k u i s t e n l a i -
n a u s o s a s t o l l e t a r p e e l l i s t a l i s ä k a l u s t o a , h y l l y j ä , p ö y t i ä j a J t u o l e j a , j o i -
den a v u l l a s a a t i i n j ä r j e s t e t y k s i l i s ä ä h y l l y t i l a a sekä i s t u m a p a i k k o j a 
o s a s t o i l l e . P ä ä k i r j a s t o n o s a s t o j e n j a Käpylän s i v u k i r j a s t o n u u d i s t u k s e n 
yh teydessä s i i r r e t t i i n joukko n i i d e n e n t i s t ä k a l u s t o a l a i n a u s o s a s t o i l l e 
j a v a r a s t o h u o n e i s i i n . 

Vieraita k ä v i s i v u k i r j a s t o s s a kertomusvuoden a i k a n a sekä k o t i m a a s t a 
e t t ä u l k o m a i l t a ; h e i l l e s e l o s t e t t i i n k i r j a s t o n t o i m i n t a a . V i e r a i s t a m a i -
n i t t a k o o n Mr. M. S t a r r j a Mr. R. S t y l e s Newport N.H. U.S.A. , H e l s i n g i n 
kaupungin k a n s a k o u l u j e n o p p i l a s l u o k k i a p ä ä a s i a l l i s e s t i K a l l i o n kansakou-
l u s t a , Y h t e i s k u n n a l l i s e n korkeakou lun k i r j a s t o l i n j a n j a n u o r i s o - o h j a a j a -
k u r s s i n o p i s k e l i j a t j a ryhmät H e l s i n g i n kaupungin v i r k a t i e s y h d i s t y k s e n 
j ä s e n i ä . 

Sanakirja- ja inventointiluettelon t a r k i s t u s t a ja u u d i s t u s t a j a t k e t -
t i i n a i k u i s t e n l a i n a u s o s a s t o l l a samoin k u i n o p i n t o l u k u s a l i s s a sekä t ä y -
d e n n e t t i i n s u o m e n k i e l i s t ä s y s t e m a a t t i s t a l u e t t e l o a . 

L a s t e n j a n u o r i s o n l a i n a t i s o s a s t o l l a j a t k e t t i i n e d e l l i s e n ä vuonna a l o i -
t e t t u a s u o m e n k i e l i s e n s y s t e m a a t t i s e n l u e t t e l o n t a r k i s t u s t a j a u u d i s t u s t a . 

Leikekokoelma. O p i n t o l u k u s a l i s s a j a t k e t t i i n k i r j a l l i s u u s - j a t a i d e a r -
v o s t e l u t k ä s i t t ä v ä n l e ikekokoe lman k e r ä ä m i s t ä . Kokoelmat j ä r j e s t e t t i i n 
u u d e l l e e n s y s t e m a a t t i s e e n j ä r j e s t y k s e e n maiden mukaan. O p i n t o l u k u s a l i s s a 
j a t k e t t i i n myös e s i t t e l y i s s ä j a n ä y t t e l y i s s ä t a r v i t t a v a n k u v a - a i n e i s t o n 
k e r ä ä m i s t ä . K u v a m a t e r i a a l i s a a t i i n k u l u n e i n a p o i s t e t t a v i k s i m e r k i t y i s t ä 
k i r j o i s t a sekä a i k a k a u s l e h t i e n k a k s o i s k a p p a l e i s t a . Kuvakokoelma j ä r j e s -
t e t t i i n s y s t e m a a t t i s e e n j ä r j e s t y k s e e n k i r j a s t o n l u o k i t u s j ä r j e s t e l m ä n mu-
k a i s e s t i . 

Kuvakokoelma. L a s t e n l u k u s a l i s s a j a t k e t t i i n l a a j a n kuvakokoelman j ä r -
j e s t e l y ä s y s t e m a a t t i s i i n a l a r y h m i i n k i r j a s t o n l u o k i t u s j ä r j e s t e l m ä n mukai -
s e s t i . . 

Kurssit ja kokoukset. S i v u k i r j a s t o n j o h t a j a , f i l o s o f i a n m a i s t e r i E .Wir -
l a o s a l l i s t u i Tukholmassa kesäkuun 3 p : n j a he inakuwi 14 p m i y ä l i s e n ä 
a ikana p i d e t y i l l e p o h j o i s m a i s i l l e k i r j a s t o n h o i t a j i e n j a t k o k u r s s e i l l e . 

O s a s t o n h o i t & j a , f i l o s o f i a n m a i s t e r i Rm. Engman-Enari o s a l l i s t u i r u o t -
s i n k i e l i s t e n k i r j a s t o y h d i s t y s t e n y h t e i s e e n kokoukseen Turussa h e i n ä k u u n 
15-16 p : n ä e s i t e l m ö i d e n a i h e e s t a : "Aikakaus lehde t k i r j a s t o s s a " . 

Töölön sivukirjastossa j ä r j e s t e t t i i n u s e i t a e r i 
t i e d o n a l o j e n e s i t t e l y j ä . A i h e p i i r e i s t ä m a i n i t t a k o o n imu. amatöör iopiöke-r 
l u a koskeva , j o s s a k e s k e i s e n ä s i s ä l t ö n ä o l i a j a t u s , e t t ä ihminen e i o l e 
s i v i s t y n y t o p i s k e l t u a a n , vaan o p i s k e l l e s s a a n . K i i n a n j a J a p a n i n ku l t tuu*-
r i a e s i t e l t ä e s s ä o l i y d i n a j a t u k s e n a K o n f u t s e n l a u s e : "Totuus e i t e e i h -
m i s t ä s u u r e k s i , vaan ihminen t o t u u d e n " . Muut e s i t t e l y t o l i v a t k a s v a t u s -
p s y k o l o g i a n , k i r j a l l i s u u d e n h i s t o r i a n , runouden j a e n s y k l o p e d i a en k i r j a l -
l i s u u d e n a l o i l t a . 

L a s t e n o s a s t o l l a p i d e t t i i n kertomusvuoden a i k a n a 31 s a t u t u n t i a . Aihe-
p i i r i i n nähden o t e t t i i n huomioon o s i t t a i n l a s t e n omat t o i v o m u k s e t . Tuftp-
t i e n l o p u s s a k e s k u s t e l t i i n myös s a t u j e n e e t i i l i s e s t ä s i s ä l l ö s t ä . Osanot -
t a j i a o l i k a i k k i a a n 352. 

L i s ä k s i j ä r j e s t e t t i i n t i e t o k i l j p a i l u j a t j o i d e n t a r k o i t u k s e n a o l i p e -
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r e h d y t t ä ä l a p s e t t i e t o k i r j a l l i s u u d e n t u n t e m i s e e n j a h a k u t e o s t e n i t s e n ä i -
s e e n k ä y t t ö ö n . Aihee t o l i v a t t ä h t i t i e t e e n , k i r j a l l i s u u d e n h i s t o r i a n , e l ä i n -
op in j a m a a n t i e t e e n p i i r i s t ä sekä s i v i s t y s s a n o j a koskeva t i e t o k i l p a i l u . 
O s a n o t t a j i a o l i 27, i k ä 10-15 v . K i r j a p a l k i n n o t s a a t i i n j ä l l e e n l a h j a k s i 
Suoma la i s e s t a K i r j a k a u p a s t a . 

Vuoden k u l u e s s a v i e r a i l i k i r j a s t o s s a 3 k e r t a a H e l s i n g i n kaupungin j a 
v a l t i o n s a i r a a n h o i t a j a t a r k o u l u j e n 3 0 - h e n k i s e t o p p i l a s r y h m ä t o p e t t a j i n e e n . 
H e i l l e e s i t e l t i i n s i v u k i r j a s t o ja s e l o s t e t t i i n H e l s i n g i n k a u p u n g i n k i r -
j a s t o n t o i m i n t a a kokona i suudes saan . 

K i r j a s t o a m a n u e n s s i M a r t i k a i n e n t o i m i v a i h t o v i r k a i i i jana Hampurin k a u -
p u n g i n k i r j a s t o s s a kertomusvuoden toukokuun 1 p s s t ä he inäkuun 31 p : ä ä n . 

L a s t e n o s a s t o l l a s u o r i t e t t i i n m a a l a u s t ö i t ä j a k a l u s t o k o r j a t t i i n , j o l -
l o i n o s a s t o j o u t u i olemaan s u l j e t t u n a kesäkuun 25-30. psn v ä l i s e n ä a i k a n a . 

K ä p y l ä n s i v u k i r j a s t o n k e s k e y t y n e e t k o r j a u s - j a 
u u d i s t u s t y ö t a l o i t e t t i i n u u d e l l e e n ker tomusvuonna. A i k u i s t e n l a i n a u s o s a s -
t o a v a t t i i n t ä y d e l l i s e s t i u u d i s t e t t u n a y l e i s ö l l e marraskuun 8 p : n ä . S i -
s u s t u k s e n s u u n n i t t e l i a r k k i t e h t i T. L a i n e . S a l i n kolmea s e i n ä ä k i e r t ä ä 
p u o l i p a r v e k e , j o l l e n o u s t a a n s e n kummastakin p ä ä s t ä . Tulevan o p i n t o s a l i n 
j a l a i n a u s o s a s t o n v ä l i n e n s e i n ä p u r e t t i i n ja k o r v a t t i i n l a s i s e i n ä l l ä , 
mikä p a r a n s i kummankin huoneen v a l a i s t u s t a j a a n t o i h u o n e i s t o l l e k e v e n -
t ä v ä ä i l m a v u u t t a . P ä ä t y s e i n i e n p ä ä l l y s t y s sekä k i r j a h y l l y t ova t l a k a t t u a 
honkaa pur iahonkais in r e u n a l i s t o i n , l a i n a u s p ö y t ä , y l e i s ö n l u k u p ö y t ä ja 
s u o s i t t e l u p ö y t ä ova t p ä ä l l y s t e t y t m a h o n k i v i i l u l l a . P ö y t i e n j a l a t sekä 
muun k a l u s t o n m e t a l l i o s a t ova t v a l k o i s e k s i m a a l a t t u a p u t k e a . P ä ä t y s e i -
n i i n u p o t e t t i i n v i i s i n ä y t t e l y k a a p p i a k i r j a n ä y t t e l y l t ä j a fcerhotiedoi-
t u k s i a v a r t e n . 

Las t en l a i n a u s - ja l u k u s a l i o s a s t o v a l m i s t u i j ou lukuun 18 p : n ä . Luku-
s a l i p a i k k o j a on i sommi l l e l a p s i l l e 24 j a p ienemmi l le 8 . Uus i l a s t e n o s a s -
t o p y s t y y n y t t ä y t t ä m ä ä n Käpylän kaupunginosan n o p e a s t i kasvavan l a p s i -
määrän k i r j a s t o n k ä y t t ä m i s e n t a r p e e n j a ohjaamaan sen l u k u h a r r a s t u k s i a . 

A i k u i s t e n o p i n t o s a l i n va lmis tuminen s i i r t y i s e u r a a v a a n v u o t e e n . 
S i v u k i r j a s t o n h o i t a j a , f i l o s o f i a n m a i s t e r i I . S i v e n i u s o s a l l i s t u i Tuk-

holmassa kesäkuun 3 p : n j a he inäkuun 14 p : n v ä l i s e n ä a ikana p i d e t t y i h i n 
p o h j o i s m a i s i i n k i r j a s t o n h o i t a j i e n j a t k o k u r s s e i h i n . 

Vallilan sivukirjaston l a s t e n l a i n a u s - ja l u k u -
s a l i o s a s t o l l a s u o r i t e t t i i n p e r i n p o h j a i s i a k o r j a u s - ja m a a l a u s t ö i t ä . L a s -
t e n o s a s t o n k o r j a u s t e n ' y h t e y d e s s ä o s a s t o n k o k o k i r j a v a r a s t o t a r k a s t e t t i i n , 
k a r s i t t i i n j a o s i t t a i n u u s i t t i i n . J a t k e t t i i n s y s t e m a a t t i s e n k o r t i s t o n 
l a a t i m i s t a k i r j a s t o n k a i k i s t a k i r j o i s t a . 

Eteläisen sivukirjaston l a s t e n o s a s t o l l a r y h d y t -
t i i n kertomusvuonna j ä r j e s t ä m ä ä n t i e t o k i l p a i l u j a . K i l p a i l u k y s y m y k s e t k ä -
s i t t e l i v ä t mm. s u u r m i e s t e n elämää ja t o i m i n t a a sekä l u o n n o n t i e t e i t ä j a 
h i s t o r i a a e r i p u o l i l t a . L i s ä k s i e s i t e t t i i n u s e i t a e s i m e r k k e j ä s i i t ä , m i -
h i n k a i k k i i n kysymyks i in k o r t t i l u e t t e l o s t a v o i saada v a s t a u k s e n . Osano t -
t a j i e n i k ä v a i h t e l i 7-14 v . P a r h a i t e n v a s t a n n e i l l e j a e t t i i n k i r j a p a l k i n -
t o j a . S ä n o m a l e h t i s a l i s s a s u o r i t e t t i i n k a t o n m a a l a u s . S y s t e m a a t t i s e n l ^ e t -
t e l o k o r t i s t o n t ä y d e n t ä m i s t ä j a t k e t t i i n . Y h t e i s k u n n a l l i s e n Korkeakoulun 
k i r j a s t o l i n j a n o p i s k e l i j a t t u t u s t u i v a t k i r j a s t o o n . 

Haag an sivukirjastossa j ä r j e s t e t t i i n e s i t t e l y j ä 
s e u r a a v i l t a a l o i l t a : Suomen l i n n u t , Toivo Pekkanen, Aaro H e l l a a k o s k e n 
l y r i i k k a a , L a p p i . L i s ä k s i j ä r j e s t e t t i i n s e u r a a v a n a i h a i s e t n ä y t t e l y t : 
K i e l i o p i n n o t ( s a k s a , e n g l a n t i , r u o t s i ) , Maant iede j a m a t k u s t u s , E l ä i m e t 
ystävinämme-, S e i k k a i l u j a j a r o m a n t i i k k a a , M a a l a i s k y l ä s u o m a l a i s e s s a k a u -
n o k i r j a l l i s u u d e s s a . 

K i r j a s t o o n s a a t i i n k a l u s t o n t ä y d e n n y k s e k s i kolme u u t t a k i r j a h y l l y ä 
j a k a k s i n ä y t t e l y k a a p p i a . 

Herttoniemen s i v u k i r j a s to m u u t t i marraskuusr-
sa Her t ton iemen v a s t a v a l m i s t u n e e s e e n suoma la i s een kansakou luun , j o s s a 
se s a i k ä y t t ö ö n s ä 43 m 2 : n s u u r u i s e n h u o n e t i l a n . Samal la k i r j a s t o o n h a n -
k i t t i i n u u s i v a a l e a n s ä v y i n e n k a l u s t o . J ä r j e s t e t t i i n s u o m a l a i s e n t a i t e e n 
n ä y t t e l y . 

Lauttasaaren s i v u k i r j a s t o s s a j ä r j e s t e t t i i n 
k i r j a - , m u s i i k k i - , j o u l u - j a k i r j a s t o a i h e i s e t n ä y t t e l y t s e k ä * l a s t e n p a r -
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h a i t a t i e t o - ja k a u n o k i r j o j a e s i t t ä v ä n ä y t t e l y "Lue p a r h a i t a " . E r ä ä t 
l a u t t a s a a r e l a i s e t t a i t e i l i j a t a s e t t i v a t k i r j a s t o o n n ä y t t e i l l e t a u l u j a a n . 

Ka lu s ton t ä y d e n n y k s e k s i s a a t i i n v i i s i u u t t a k i r j a h y l l y ä sekä k a r t t a -
p ö y t ä . S y s t e m a a t t i s e n k o r t i s t o n l a a t i m i n e n a l o i t e t t i i n . Y h t e i s k u n n a l l i -
sen Korkeakoulun k i r j a s t o l i n j a n o p i s k e l i j a t k ä v i v ä t t u t u s t r a m i s k ä y n n i l l ä 
k i r j a s t o s s a . 

Munkkiniemen sivukirjastossa j ä r j e s t e t t i i n 
e r i t i e d o n a l o j e n e s i t t e l y j ä s e u r a a v i s t a a i h e i s t a : Nuor ia r u n o i l i j o i t a , 
Lapsen s a l a i s u u s , Karu kaun i s Lapp i , Suomalainen n ä y t e l m ä . T a i d e j ä l j e n -
nöks inä e s i t e l t i i n sekä k o t i - e t t ä u l k o m a i s i a t a i t e i l i j o i t a . L a s t e n o s a s -
t o n n ä y t t e l y t a u l u l l a e s i t e l t i i n s a t u a i h e i s i a sekä m a a n t i e t e e l l i s i ä j a 
l u o n n o n t i e t e e l l i s i ä k u v a s a r j o j a . 

A i k u i s t e n l a i n a u s o s a s t o l l e h a n k i t t i i n l i s ä ä k i r j a h y l l y j ä sekä t y ö h u o -
neeseen k i r j a h y l l y t , työpöydä t j a t y ö p a i k k a v a l a i s i n . 

K u v a n v e i s t ä j ä L a u r i Leppänen l a h j o i t t i k i r j a s t o l l e v e i s t ä m ä n s ä nuoren 
Minna Can th in k i p s i p ä ä n . 

K i r j a s t o s s a a ikaisemmin k ä y t ö s s ä o l l e e s t a l a i n a u s k o r t t i j ä r j e s t e l m ä s -
t ä s i i r r y t t i i n k a u p u n g i n k i r j a s t o n l a i n a u s j ä r j e s t e l m ä ä n . K i r j a s t o n s u o -
men-, r u o t s i n - ja v i e r a s k i e l i n e n t i e t o k i r j a l l i s u u s y h d i s t e t t i i n j a j a e t -
t i i n s y s t e m a t i i k a n m u k a i s i i n a l a l u o k k i i n . Y l e i s ö k o r t i s t o j ä r j e s t e t t i i n 
u u d e l l e e n y h d i s t ä m ä l l ä suomen- ja r u o t s i n k i e l i n e n k o r t i s t o . 

Malmin sivukirjasto m u u t t i j ou lukuun a l u s s a u u t e e n 
h u o n e i s t o o n P ä ä t i e 3 8 : a a n , j o l l o i n k i r j a s t o j o u d u t t i i n p i t ämään s u l j e t -
tuna jou lukuun 1 j a 14 p : n v ä l i s e n ä a i k a n a . K i r j a s t o s s a j ä r j e s t e t t y j e n 
e s i t t e l y j e n j a n ä y t t e l y i d e n a i h e e t o l i v a t : Z. T o p e l i u s , E l ä m ä n v i i s a u t t a 
na m i e t e k i r j a l l i s u u t t a , K a l e v a l a , Kirkon t y ö s a r a l t a , M i t e n m e n e t t e l i s i n ? 
( k ä y t t ä y t y m i s o p p a i t a ) , A u r i n k o i s e e n - E t e l ä ä n , Väl imeren r a n t a m i l l e , K . S a r -
k i a , P u u t a r h a k i r j a l l i s u u t t a , A. K i v i . 

K a l u s t o n t ä y d e n n y k s e k s i s a a t i i n u u s i a p ö y t i ä j a t u o l e j a sekä a i k u i s i a 
e t t ä l a p s i a v a r t e n . 

K i r j a s t o n h o i t a j a A. T a l v e l a o l i syyskuun 20 p : n j a l okakuun 4 p : n v ä -
l i s e n ä a ikana k o t i m a i s e l l a k i r j a s t o - o p i n t o m a t k a l l a . 

Oulunkylän sivukirjastoon s a a t i i n vuoden l o p -
p u p u o l e l l a p u h e l i n , joka h e l p o t t i s u u r e s t i y l e i s ö p a l v e l u a , mm. k i r j a l a i -
n o j e n v ä l i t y s t ä p ä ä k i r j a s t o s t a j a muis ta s i v u o s a s t o i s t ä . L i s ä k s i s a a t i i n 
j o n k i n v e r r a n k a l u s t o n t ä y d e n n y s t ä . 

S i v u k i r j a s t o n h o i t a j a , f i l o s o f i a n m a i s t e r i S. H i r n o s a l l i s t u i Tukhol -
massa kesäkuun 3 p : n j a he inäkuun 14 p : n v ä l i s e n ä a i k a n a p i d e t t y i h i n poh-
j o i s m a i s i i n k i r j a s t o n h o i t a j i e n j a t k o k u r s s e i h i n . 

Pakilan sivukirjastossa j ä r j e s t e t t i i n s e u r a a v a n 
a i h e i s i a e r i t i e d o n a l o j e n e s i t t e l y j ä : . P o h j o i s m a i s i a k i r j a i l i j o i t a , Matema-
t i i k k a ja l u o n n o n t i e d e . Kansanrunous , A j a t t e l i j a i n e l ä m ä n v i i s a u t t a , Me 
i h m i s e t ( k a n s a t i e d e t t ä ; , K u v a a m a t a i t e e t , L u o n n o n h i s t o r i a a , K o t i m a i s i a 
k l a s s i k o i t a , Kasva tus j a e l ä m ä n t a i t o , Yh te i skun ta j a s e u r a e l ä m ä , K i r j a l -
l i s u u d e n h i s t o r i a . K a l u s t o n t ä y d e n n y k s e k s i s a a t i i n u u d e t h y l l y t l a s t e n 
k i r j o j a v a r t e n sekä pöy tä j a t u o l i t . 

Puistolan sivukirjastossa e s i t e l t i i n t a i d e j ä l -
j ennöks inä sekä i t ä - e t t ä l ä n s i m a i s e n t a i t e e n m e s t a r i t e o k s i a . L u k u s a l i i n 
h a n k i t t i i n uude t t u o l i t . 

T a p a n i l a n sivukirjasto m u u t t i u u t e e n t ä y d e l l i s e s -
t i k o r j a t t u u n 60 m 2 : n s u u r u i s e e n h u o n e i s t o o n , johon myös s a a t i i n u u s i k a -
l u s t o . 

N ä y t t e l y i t ä j ä r j e s t e t t i i n s e u r a a v i s t a a i h e i s t a : A l e k s i s K i v i , P o h j o i s -
ma i s t a m a a l a u s t a i d e t t a , Kaukainen I t ä , J o u l u . 

Sai r a a 1 as ivuki^rj as to. L a s t e n k o t i k i r j a s t o S o f i a n l e h -
don v a s t a a n o t t o k o d i s s a a l o i t t i t o i m i n t a n s a huh t ikuun 19 p : n ä . K i r j a s t o 
on s i j o i t e t t u l a i t o k s e n p o i k i e n a s k a r t e l u h u o n e e s e e n , j o s s a k i r j a s t o v i r k a i -
l i j a h o i t a a l a i n a u s t a kah tena pä ivänä v i i k o s s a k a k s i t u n t i a k e r r a l l a a n . 
Huoneeseen j ä r j e s t e t t i i n myös p i e n i k ä s i k i r j a s t o , joka o l i l a s t e n v a p a a s -
t i k ä y t e t t ä v i s s ä . 

Auroran s a i r a a l a s s a j a T u b e r k u l o o s i s a i r a a l a s s a s a a t i i n l o p p u u n s u o r i t e -
t u i k s i e d e l l i s e n vuoden p u o l e l l a a l o i t e t u t ko . s a i r a a l o i t t e n l ä ä k e t i e -
t e e l l i s t e n k i r j a s t o j e n peruskokoelman l u o k i t u s - j a l u e t t e l o i n t i - ym. j ä r -
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j e s t e l y t y ö t . Kertomusvuoden a ikana s a i r a a l a s i v u k i r j a s t o n h o i d e t t a v i k s i , 
s i i r t y i v ä t myös Malmin s a i r a a l a n ja K i v e l ä n s a i r a a l a n s i l m ä t a u t i e n o s a s -
t o n l ä ä k e t i e t e e l l i s e t k i r j a s t o t , j o i d e n pe ruskokoe lmat n i i n i k ä ä n on s a a -
t u j ä r j e s t e t y i k s i . 

Suomen K i r j a s t o s e u r a n t a l v i l u e n t o p ä i v i e n o s a n o t t a j a t t e k i v ä t m a a l i s -
kuun 24 p :nä t u t u s t u m i s k ä y n n i n Marian s a i r a a l a n j a T u b e r k u l o o s i s a i r a a l a n 
k i r j a s t o i h i n , j o l l o i n h e i l l e s e l o s t e t t i i n s i v u k i r j a s t o n t o i m i n t a a y l e e n -
s ä . Y h t e i s k u n n a l l i s e n Korkeakoulun k i r j a s t o l i n j a n o p i s k e l i j a t k ä v i v ä t 
mar raskuussa T u b e r k u l o o s i s a i r a a l a n k i r j a s t o s s a , j o s s a s i v u k i r j a s t o n h o i t a -
ja s e l o s t i s a i r a a l a k i r j a s t o t o i m i n t a a . Muista v i e r a i l i j o i s t a m a i n i t t a k o o n 
H e l s i n g i n kaupungin s a i r a a n h o i t a j a t a r k o u l u n o p p i l a a t , j o t k a t u t u s t u i v a t 
e r i s a i r a a l a k i r j a s t o i h i n . 

K i r j a s t o a m a n u e n s s i , f i l o s o f i a n m a i s t e r i H. Valve t o i m i v a i h t o v i r k a i l i -
jana Hannover in k a u p u n g i n k i r j a s t o s s a e lokuun 1 p : n . j a syyskuun 31 p : n v ä -
l i s e n ä a i k a n a . . 

Kirjava r a s t o K i r j a v a r a s t o n l u e t t e l o i s t a p o i s t e t t i i n 1 
16 720 l o p p u u n k u l u n u t t a n i d o s t a , j o i s t a 5 761 p ä ä k i r j a s t o o n , 3 522 K a l -
l i o n , 3 095 Töölön, 1 636 V a l l i l a n , 357 Käpylän , 189 E t e l ä i s e n , 115 P a s i -
l a n , 16 Haagan, 1 K u l o s a a r e n , 52.1 L a u t t a s a a r e n , 166 Munkkiniemen, 261 
Malmin, 88 Oulunkylän, 52 P a k i l a n , 56 P u i s t o l a n , 484 S a i r a a l a - , 358 Ta-
p a n i l a n , 37 P i t ä j ä n m ä e n , 2 V a r t i o k y l ä n ja 3 Palokunnan s i v u k i r j a s t o o n 
k u u l u n e i t a k i r j o j a . 

, K i r j a s t o o n h a n k i t t i i n ja l u e t t e l o i t i i n 56 252 u u t t a n i d o s t a . N ä i s t ä 
t u l i 15 197 p ä ä k i r j a s t o o n , 10 560 K a l l i o n , 4 980 Töölön , 2 997 V a l l i l a n , 
2 674 Käpylän, 1 915 E t e l ä i s e n , 494 P a s i l a n , 940 Haagan, 582 H e r t t o n i e -
men, 1 261 K u l o s a a r e n , 3 157 L a u t t a s a a r e n , 2 689 Munkkiniemen, 1 450 Mal-
min, 501 Oulunkylän , 1 002 P a k i l a n , 760 P u i s t o l a n , 3 .439 S a i r a a l a - , 911 
T a p a n i l a n , 448 P i t ä j ä n m ä e n , 203 V a r t i o k y l ä n j a 92 Palokunnan s i v u k i r j a s -
t o o n . 

L u e t t e l o i t u u n k i r j a v a r a s t o o n k u u l u i ker tomusvuoden a l u s s a 446 705 n i -
d o s t a ja vuoden l o p u s s a 486 242 n i d o s t a . V i imeks i m a i n i t u i s t a o l i 296 908 
d l i 6 1 . 1 & s u o m e n k i e l i s t ä , 163 516 e l i 33 .6 # s k a n d i n a a v i s t a j a 25 818 
e l i 5 . 3 fi m u u n k i e l i s t ä k i r j a l l i s u u t t a . 

K i r j a v a r a s t o n a rvo a r v i o i t i i n ker tomusvuoden a l k a e s s a 73 246 785 m k : k s i 
ja vuoden p ä ä t t y e s s ä 91 765 580 m k : k s i . Kertomusvuoden p ä ä t t y e s s ä k i r j a -
v a r a s t o j a k a a n t u i e r i l u o k k i i n s e u r a a v a s t i : 

Kirjaili suusluokka Nidoksia * 
000 Ensyk loped ia 7 $29 1 . 6 
100 F i l o s o f i a , k u l t t u u r i , k a s v a t u s t i e d e 12 105 2 .5 
200 Uskonnot , myto log ia 7 224 1 . 5 
300 13 514 2 . 8 
400 Maan t i ede , m a t k a t , k a n s a t i e d e . . . . . 15 933 3 . 3 
500 Ma tema t i i kka , l u o n n o n t i e t e e t 12 583 2 . 6 
600 L ä ä k e t i e d e , t e k n i i k k a , t a l o u s 21 870 4 . 5 
700 Taide , l i i k u n t a k a s v a t u s 17 256 3 . 5 
800 K i r j a l l i s u u d e n h i s t o r i a , k i e l i t i e d e 17 508 3 . 6 
900 H i s t o r i a , e l ä m ä k e r r a t , suku tu tk imus 22 051 4 . 5 

0 - 9 151 495 3 1 . 2 
. I 8" 456 .1.7 

I I H i s t o r i a , a r k e o l o g i a j a e l ä m ä k e r r a t 22 746 4 . 7 
I I I M a a n t i e d e , k a n s a t i e d e , a n t r o p o l o g i a 

j a matkakertomuks e t 10 991 2 . 3 
IV Romaani t , ker tomukse t j a s adu t 48 061 9 . 9 

V Runot , n ä y t e l m ä t , a lbumi t sekä k i r -
048 j a l l i s u u d e n h i s t o r i a j a t a i d e 26 048 5 . 3 

VI Luonnont iede , m a t e m a t i i k k a , l ä ä k e -
7Ö1 11 7Ö1 2 .4 

VII O i k e u s - j a v a l t i o t i e d e , y h t e i s k u n -
14 984 3 . 1 

V I I I K i e l i t i e d e 3 173 0 . 7 
1) Ka. myös taulukkoliitettä 1. 
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Kirjallisuualuokka Kidoksia $ 
IX F i l o s o f i a , s i v e y s o p p i , k a s v a t u s , 

k i r j a - j a k i r j a s t o t i e d e , u r h e i l u 
sekä muut s e k a l a i s e t a i n e e t · · · . · . · 12 884 2 . 6 

X L u k u s a l e i h i n s i j o i t e t t u k i r j a l l i s u u s 
. (haku teokse t , s i d o t u t a i k a k a u s - j a 
sanomalehdet ym.) 21 740 5*1 

486 242 100 .o # 
P ä ä k i r j a s t o n j a s i v u k i r j a s t o j e n kesken k i r j a v a r a s t o j a k a a n t u i s e u r a a -

1 9 5 2 1 9 5 1 
Lainauspaikka Nidoksia * Nidoksia i 
P ä ä k i r j a s t o . . . . 199 266 41.0 189 Ö30 42 .5 
S i v u M r j a s t o 

K a l l i o n 85 476 17 .6 78 438 1 7 . 6 
Töölön 35 605 7 . 3 33 720 7 .5 
V a l l i l a n 26 269 5 . 4 24 908 5 . 6 
Käpylän . . . . . . . 20 990 4 . 3 18 673 4 . 2 
E t e l ä i n e n 15 073 3 . 1 13 347 3 . o 
P a s i l a n 9 663 2 . 0 9 284 2 . 1 
Haagan 6 423 1 . 3 5 499 1 . 2 
Her t ton iemen . . 2 257 . 0 . 5 1 675 0 . 4 
Ku losaa ren . . . . 7 727 1 . 6 6 467 1 . 5 
L a u t t a s a a r e n . . 12 468 2 . 6 9 832 2 . 2 
Munkkiniemen . . 13 820 2 . 8 11 297 2 .5 
Malmin 8 334 1.7 7 145 1.6 
Oulunkylän . . . . 4 576 0 . 9 4 163 0 . 9 

4 000 0 . 8 3 050 0 . 7 
3 661 0 . 8 2 952 0 . 7 

S a i r a a l a - 19 525 4 . 0 16 570 3 . 7 
T a p a n i l a n 4 192 0 . 9 3 639 0 . 8 
P i t ä j ä n m ä e n . . . 3 278 0 . 7 2 867 0 . 6 
V a r t i o k y l ä n . . . 2 012 0*4 1 811 0 . 4 
Palokunnan . . . . 1 627 0 . 3 1 538 0 . 3 

Yhteensä 486 242 100 .o K> 446 705 100.o tf 
K i r j ai ah j at. Kertomusvuonna v a s t a a n o t t i k a u p u n g i n k i r j a s t o 

k i r j a l a h j o i t u k s i a s e u r a a v i l t a : A f r i k a n l ä h e t y s t ö , Alankomaiden l ä h e t y s t ö , 
A r g e n t i i n a n l ä h e t y s t ö , B e l g i a n l ä h e t y s t ö , B r a s i l i a n l ä h e t y s t ö , I r a n i n l ä -
h e t y s t ö , Kuhan l ä h e t y s t ö , Ranskan l ä h e t y s t ö , Romanian l ä h e t y s t ö , S u e t z i n 
l ä h e t y s t ö , Tanskan l ä h e t y s t ö , Unkar in l ä h e t y s t ö , B u l l e t i n of t h e a tomic 
s c i e n t i s t s - Chicago, K i rkens N / d h j e l p - Os lo , S t i f t u n g p ro H e l v e t i a , 
Stockholms S t a d s b i b l i o t e k , Tanskan v a l t i o n a r k i s t o , The B u t t e r w o r t h S e r -
v i c e , U n i v e r s i t e t s b i b l i o t e k e t i Os lo , Mr. Howard H#/Mohk - USA, Mr. H a r -
c o u r t h J . Mott - USA, N a i s t e n R a i t t i u s k e s k u s , P a r a i s t e n K a l k k i v u o r i , 
Suomen E s p e r a n t o - o p i s t o , Suomen Osuuskauppojen Keskuskun ta , - Suomen P a l o -
t a r i f f i y h d i s t y s , Suomen Pankk i , Suomen U l k o m a a n k a u p p a l i i t t o , Svenska L i t -
t e r a t u r s ä l l s k a p e t i F i n l a n d , Turun k a u p u n g i n h a l l i t u s , Turun kaupungin t i -
l a s t o t o i m i s t o , Turun Y l i o p i s t o n k i r j a s t o , Työväen E s p e r a n t o s e u r a KLubo, 
V a l t i o n k i r j a s t o t o i m i s t o , Y h t e i s k u n n a l l i n e n Korkeakoulu , Tmi S. Wuori j a 
G. Wuori & K : n i , k i r j a s t o a p u l a i n e n I . Aronen, rouva H. Björkbom, k i r j a i - . 
l i j a K-H. Bolay , rouva A. Ekström, rouva A. Grönblom, kamar ineuvos S .Grön -
r o o s , h e r r a M. Huber, n e i t i E. Häyrén, f i l o s o f i a n m a i s t e r i G . J . Immonen, 
m a i s t e r i V .E .S . James, p r o f e s s o r i K. Kauppi , h e r r a P . K o l s t e r , n e i t i 
E. L i c h e r t , h e r r a J . Ludolphi, · n e i t i K. Maconi, t a i t e i l i j a S . Nykyr i , 
t a r k a s t a j a H. Othman, rouva R o s v a l l , j o h t a j a H. SchuUrf , p a s t o r i H. T i e t -
t i j a j o h t a j a A. V o l a s . 

Aukioloajat. P ä ä k i r j a s t o s s a j a K a l l i o n s i v u k i r j a s t o s s a l a i -
n a u s o s a s t o t o l i v a t avo inna a r k i p ä i v i s i n k l o 10-20 , a i k u i s t e n l u k u s a l i t 
sekä a r k i p ä i v i s i n e t t ä s u n n u n t a i s i n k l o 10-22 j a r - s a n o m a l e h t i s a l i t k l o 
8 - 2 2 . L a s t e n l u k u s a l i t o l i v a t avo inna a r k i p ä i v i s i n k l o 10-20 sekä sunnun -
t a i s i n k l o 15-20 . Pyhä- ja j u h l a p ä i v i s i n k i r j a s t o o l i avo inna s e u r a a v a s -
ti: uudenvuodenpäivänä, p i tkänä jpe r j a n t a i n a A p ä ä s i ä i s p ä i v ä n ä j a h e l l u n t a i -
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päivänä l u k u s a l i t k l o 15-20, vappuna ja i t s e n ä i s y y s p ä i v ä n ä l u k u s a l i t k lo 
10-20, juhannusaa t tona ja juhannuspäivänä sekä j o u l u a a t t o n a ja j o u l u p ä i -
vänä s u l j e t t u i n a , muina pä iv inä n i i n k u i n s u n n u n t a i s i n ; V a l l i l a n , Töölön, 
Käpylän, E t e l ä i s e n , L a u t t a s a a r e n , Munkkiniemen j a Malmin l a i n a u s o s a s t o t 
o l i v a t avoinna k lo 10-20; Haagan, Kulosaaren , Oulunkylän, P a s i l a n , P a k i -
l a n , P u i s t o l a n ja Tapani lan maanan t a i s i n , t i i s t a i s i n , t o r s t a i s i n ja p e r -
j a n t a i s i n k lo 15-20 sekä k e s k i v i i k k o i s i n j a l a u a n t a i s i n k lo 13-18; P i t ä -
jänmäen maanan ta i s in , k e s k i v i i k k o i s i n ja p e r j a n t a i s i n k lo 16-20; V a r t i o -
ky län m a a n a n t a i s i n , k e s k i v i i k k o i s i n j a p e r j a n t a i s i n k lo 18-20; H e r t t o n i e -
men maanan ta i s in ja t o r s t a i s i n k lo 15-19; sekä s a i r a a l a s i v u k i r j a s t o t po-
t i l a i t a v a r t e n Kive län , Marian ja Auroran s a i r a a l o i s s a a r k i p ä i v i s i n k lo 
11 .30-18 .30 ; N ikk i l än ja t u b e r k u l o o s i s a i r a a l a s s a k l o 11.30-20 sekä Mal-
min s a i r a a l a s s a t i i s t a i s i n ja t o r s t a i s i n k lo 11—16 ja henk i lökun taa v a r -
t e n Kive län s a i r a a l a s s a k e s k i v i i k k o i s i n k lo 18 -20 .30 ; Marian s a i r a a l a s s a 
t i i s t a i s i n k l c 18-20 .30 ; N ikk i l än s a i r a a l a s s a m a a n a n t a i s i n k lo 18-20.30 
ja p e r j a n t a i s i n k lo 14-16; Malmin s a i r a a l a s s a t i i s t a i s i n j a t o r s t a i s i n 
k lo .14-15* t u b e r k u l o o s i s a i r a a l a s s a t i i s t a i s i n k l o 18-20 .30 ; k u l k u t a u t i -
s a i r a a l a s s a k e s k i v i i k k o i s i n k lo 13-20.30 sekä So f i an l ehdon v a s t a a n o t t o -
kod i s sa ^maanantaisin ja p e r j a n t a i s i n k lo 17-19. 
Lainaus. K i r j a l a i n o j e n lukumäärä v . 1952 j a 1951 o l i s eu raava : 

L ai nau »paikka iiainau»-
p&iviä 

1 9 S 2 
Kirjalainoja 

kaikkiaan 
kirjalainoja 
lainauspftiT&& 

kohden 

1 9 5 1 
Lainaus-

pä ivi.fi Kirjalainoja 
kaikkiaan 

Kirjalainoja 
1 ainauspäivää 

kohdan 

Pääkirjasto 
Sivukirjasto: 
Kallion 
Töölön 
Vallilan 
Käpylän 
Eteläinen 
Pasilan 
Haagan 
Herttoniemen 
Kulosaaren 
Lauttasaaren 
Munkkiniemen 
Malmin 
Oulunkylän 
Pakilan 
Puistolan 
Tapanilan 
Pitäjänmäen 
Vartiokylän 
Sairaala-
Palokunnan 

301 

301 
301 
301 
301 
301 
300 
300 

84 
300 
301 
301 
290 
300 
300 
300 
298 
149 
105 
300 
101 

442 623 

270 200 
129 287 

80 439 
73 589 
58 926 
15 270 
18 182 
4 444 
9 055 

55 410 
54 006 
33 831 
14 506 
20 710 
18 029 
20 664 
10 730 
4 744 

88 197 
1 71Ö 

1 471 

430 
267 
244 
196 

51 
61 
53 
30 

184 
179 
117 

48 
69 
60 
69 
72 
45 

294 
17 

300 

301 
300 
300 
300 
300 
299 
299 

67 
299 
301 
280 
299 
299 
299 
297 
291 
144 

94 
298 
200 

391 231. 

256 134 
118 300 

75 641 
58 819 
51 598 
14 496 
18 257 

1 865 
10 552 
43 289 
39 649 
31 384 
13 063 
15 785 
18 056 
17 515 

9 617 
3 214 

67 739 
1 556 

1 304 

851 
394 
25 2 
196 
172 

48 
61 
28 
35 

144 
142 
10$ 

44 
53 
61 
60 
67 
34 

227 

Ihteenaä - 1 424 55? 4 852 - 1 257 760 4 286 
A i k u i s t e n , l a s t e n ja nuor i son s u h t e e l l i n e n osuus l a i n a u s l i i k k e e s e e n 

o l i e r i D a i n a u s p a i k o i l l a seuraava 

Alkuisten Lasten ja ¿ikuisten Lasten ja .Aikuisten Lasten ja 

L ainauspaikka 
kirjalai- nuorison Lainauspaikka kirjalai- nuorison Lainauspaikka kirjalai- nuorison 

L ainauspaikka nat, £ kirjalai-
nat, * 

nat, <$> kirjalai-
nat, i 

nat, % kirjalai-
nat, <f> 

Pääkirjasto 78.3 21.7 Haagan 48.6 51.4 Puistolan 4Q.7 59.3 
Sivukirjasto: Herttoniemen 30.7 69.3 Sairaala- 89.3 10.7 
Kallion 66.5 33.5 Kulosaaren 51.2 48.8 Tapanilan 31.9 68.1 
Töölön 65.2 34.8 Lauttasaaren 5r.0 49.0 Pitäjänmäen 37.9 62.1 
Vallilan 63.1 36.9 Munkkiniemen 48.8 51.2 Vartiokylän 35.3 64.7 
Käpylän 54.3 45.7 Malmin 46.6 53.4 Palokunnan 100.0 -

Eteläinen 56.2 ' 43.6 Oulunkylän • 45.7 54.3 Eteläinen 56.2 ' 43.6 Oulunkylän • 45.7 54.3 
66.4 Pasilan 55.3 44.7 Pakilan 50.2 49.8 Yhteensä 66.4 33.6 

1) Ks. myös taulukkoli i tet tä 3. 



Kaunokirjallisuuden ja tietokirjallisuuden välinen suhde selviää seu-
raavasta taulukosta, jossa myöskin on otettu huomioon aikuisille sekä 
lapsille ja nuorisolle annettujen lainain välinen ero· 

Lainaus paikka 
Aikuisten kirjalainat Lasteii ja nuorison kirjalainat Kirjalainat Kaikkiaan 

Lainaus paikka Kaunoki rj aliisuus Tietokirjallisuus Kaunokirjallisuus Tietokirjallisuus Yhteensä Kaunokirjallisuus Tietokirjallisuus Tfc'te«n«& Lainaus paikka 
Luku * \ Luku * Luku % Luku * 

Yhteensä 
Luku * Luku 1 * 

Tfc'te«n«& 

Pääkirjasto 
Sivukirjasto: 
Kallion 
Töölön 
Vallilan 
Käpylän 
Eteläinen 
Pasilan 
Haagan 
Herttoniemen 
Kulosaaren 
Lauttasaaren 
Munkkiniemen 
Malmin 
Oulunkylän 
Pakilan 
Puistolan 
Sairaala-
Tapanilan 
Pitäjänmäen 
Vartiokylän 
Palokunnan 

204 098 

119 338 
55 610 
34 515 
27 232 
23 583 
6 038 
6 644 

987 
3 175 

19 903 
18 919 
10 188 
4 586 
7 757 
4 566 

41 271 
4 647 
2 817 
1 246 

907 

58.9 ' 

66.4 
66.o 
68.0 
68.2 
71.2 
71.5 
75.3 
72,2 
68.5 ) 
70.4 : 
71.8 
64.6 
69.1 
74.6 
62.3 
52.4 
70.5 i 
69.3 i 
74.4 ! 
53.o 

142 600 

60 399 
28 737 
16 273 
12 717 
9 522 
2 410 
2 185 

380 
1 461 
8 356 
7 425 
5 583 
2 047 
2 646 
2 768 

37 464 
1 944 
1 248 

428 
803 

41.1 

33.6 
34.0. 
32.o 
31.8 
28.8 
28.5 
24.7 
27.8 
31.5 
29.6 
28.2 
35.4 
30.9 
25.4 
37.7 
47.6 
29.5 
30.7 
25.6 
47.o 

346 698 

179 737 
84 347 
50 788 
39 949 
33 105 
8 448 
8 829 
1 367 
4 636 

28 259 
26 344 
15 771 
6 633 

10 403 
7 334 

78 735 
6 591 
4 065 
1 674 
1 710 

84 717 

81 693 
40 484 
27 072 
30 790 
23 228 
5 897 
8 565 
2 925 
4 091 

24 489 
25 210 
16 814 
7 338 
9 308 
9 721 
8 671 

12 660 
6 140 
2 910 

88.3 

90.3 
90.1 
91.3 
91.5 
90.0 
86.4 
91.6 
95.1 
92.6 
90.2 ' 
91.1 , 
93.1 ! 
93.2 ' 
90.3 
90.9 
91.6 
90. o 
92.1 
94.8 ; 

11 208 

8 770 
4 456 
2 579 
2 850. 
2 593 

925 
788 
152 
328 

2 662 
2 452 
1 246 

535 
999 
974 
791 

1 413 
525 
160 

11.7 

9.7 
9.9 
8.7 
8.5 

10.o 
13.6 
8.4 
4.9 
7.4 
9.8 
8.9 
6.9 
6.8 
9.7 
9.1 
8.4 

10.o 
7.9 
5.2 

95 925 

90 463 
44 940 
29 651 
33 640 
25 821 
6 822 
9 353 
3 077 
4 419 

27 151 
27 662 
18 060 
7 .873 

10 307 
10 695 
9 462 

14 073 
6 665 
3 070 

288 815 

201 031 
96 094 
61 587 
58 022 
46 811 
11 935 
.15 209 
3 912 
7 266 

44 392 
44 129 
27 002 
11 924 
17 065 
14 287 
49 942 
17 307 
8 957 
4 156 

907 

65.3 

74.4 
74.3 
76.6 
78.8 
79.4 
78 e 2 
83.6 
88.0 
80.2 
80.1 
81.7 
79.8 
82.2 
82*4 
79.2 
56.6 
83.8 
83.5 
87.6 
53.o 

153 808 

69 169 
33 193 
18 852 
15 567 
12 115 
3 335 
2 973 

532 
1 789 

11 018 
9 877 
6 829 
2 582 
3 645 
3 742 

38 255 
3 357 
1 773 

588 
803 

34.7 

25.6 
25.7 
23.4 
21.2 
20.6 
21.8 
16.4 
12.o 
19.8 
19.9 
18.3 
20.2 
17.8 
17.6 
20.8 
43.4 
16.2 
16.5 
12.4 
47.o 

442 623 

270 200 
129 287 
•80 439 
73 589 
58 926 
15•270 
18 182 
4 444 
9 055 

55 410 
54 006 
33 831 
14 506 
20 710 
18 029 
88 197 
20 664 
10 730 ! 
4 744 
1 710 : 

Yhteensä 598 027 63.3 347 396 36.7 945 423 432 723 90.3 46 406 9.7 479 129 1 030 750 7?.4 393 802 27.6 1 424 552 ! 
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Suur in määrä pä ivässä a n n e t t u j a k i r j a l a i n o j a o l i 8 850 o l t u a a n v . 195.1 
8 572. V. 1951 l a i n a t t i i n k a i k k i a a n 1 257 760 n i d o s t a , j o i s t a 901 200 
n i d o s t a e l i 71.7 # k a u n o k i r j a l l i s u u t t a sekä 356 560 n i d o s t a e l i 28.3 1° 
t i e t o k i r j a l l i s u u t t a . A i k u i s t e n sekä l a s t e n ja nuo r i son kesken k i r j a l a i -
n a t j a k a a n t u i v a t s i t e n , e t t ä e d e l l i s i l l e l a i n a t t i i n 863 767 n i d o s t a e l i 
68 .7 # ja j ä l k i m m ä i s i l l e 393 993 n i d o s t a e l i 3-1.3 

Lukusa l i käyn t i en lukumäärä v . 1952 ja 1951 käy i l m i s e u r a a v a s t a tau-
l u k o s t a : 

Kirjasto Opinto- Mk. luku- Sanomal. Lasten Käyntejä Päivää 
sa l i t salit salit lukus. kaikkiaan kohden 

P ä ä k i r j a s t o . . . . 16 634 67 775 193 813 42 630 320 852 1 106 
S i v u k i r j a s t o : 

99 518 323 381 893 K a l l i o — 71 330 152 533 99 518 323 381 893 
Töölö _ 51 301 — 38 032 89 333 272 
V a l l i l a _ - 61 504 23 379 84 8Ö3 324 
Käpylä . — - 81 922 1 646 83 568 231 
E t e l ä i n e n — - 63 501 32 501 96 002 294 
P a s i l a . . . . . . . . - — 15 220 4 700 19 920 60 

• — - 3 745· 6 092 9 837 33 
Ku losaa r i — - . 1 742 3 292 5 034 17 
L a u t t a s a a r i . . . — — 33 624 40 383 74 007 247 
Munkkiniemi . . . - 28 485 29 574 58 059 193 
Malmi — — 3 164 4 799 7 963 26 
P u i s t o l a — — 951 6 637 7 588 25 
Tapani la . . . . . . - 1 271 6 822 8 093 27 

"Yhteensä 16 634 190 406 641 475 340 005 1 188 520 3 748 
( 1951 ) 38 331 182 926 571 324 191 671 984 252 2 7.93 

E r i k i e l i s e n k i r j a l l i s u u d e n l a i n a u s t a v a l a i s e e seuraava t a u l u k k o : 

Suomanki·! inan Skandinaavlnan Iftiunkielinan Kirjalainat 
Lainaus palkka kirjallisuus kirjallisuus kirjillitoras kaikkiaan Lainaus palkka 

f f Luku < Lainaus palkka 
Luku * f Luku f Luku < 

Pääkirjasto 293 082 66.2 127 914 28.9 ' 21 627 4.9 442 623 31.1 
Sivukirjasto: 

27 986 1 019 19.o Kallion 241 195 89.3 27 986 10.3 1 019 0.4 270 200 19.o 
Töölön 89 868 69.5 36 407 28.2 3 012 2.3 129 287 9.1 
Vallilan 67 988 84.5 12 205 15.2 246 0.3 80 439 5.6 
Käpylän 62 944 85.5 10 010 13.6 635 0.9 73 589 5.2 
Eteläinen 43 421 73.7 15 494 ' 26.3 11 O.o 58 926 4.1 
Pasilan 13 277 86.9 1 992 13.1 1 O.o 15 270 1.1 
Haagan 13 850 76.2 4 330 23.8 2 O.o 18 182 1.3 
Herttoniemen 3 923 88.3 521 11.7 — • - 4 444 0.3 
Kulosaaren 3 855 42.6 5 033 55.6 167 1.8 . 9 055 0.6 
Lauttasaaren 39 440 71.2 15 379 27.8 591 l.o 55 410 3.9 
Munkkini emen 38 277 70.9 14 981 27.7 748 1.4 54 006 3.8 
Malmin 31 095 91.9 2 711 8.0 25 0.1 33 831 2.4 
Oulunkylän 11 763 81.1 2 691 18.5 52 0.4 14 506 l.o 
Pakilan 20 193 97.5 517 2.5 — — 20 710 1.4 
Puistolan 17 309 96.o 657 3.6 63 0.4 18 029 1*3 
Sairaala- 69 327 78.6 16 917 19.2 1 953 2.2 88 197 6.2 
Tapanilan 19 023 92.1 1 641 7.9 - - 20 664 1.4 

0.8 pitäjänmäen 7 838 73.o 2 892 27.o — • - 10 730 
1.4 
0.8 

Vartiokylän 4 436 93.5 308 6.5 - - 4 744 0.3 
Palokunnan 1 437 84.0 270 15.8 3 0.2 1 710 0.1 

Yhteensä 1 093 541 76.8 300 856 21.1 30 155 2.1 1 424 552 100. o 
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K a i k i l t a l a i n a u s o s a s t o i l t a l a i n a t t i i n v . 1951 suomenkie l i s t ä k i r j a l l i -
s u u t t a 939 646 n i d o s t a e l i 74 .7 skand inaav i s t a k i r j a l l i s u u t t a 289 954 
n i d o s t a e l i 2 3 . 1 # j a muunk ie l i s t ä k i r j a l l i s u u t t a 28 160 n i d o s t a e l i 
2.2 t. 

K i r j a v a r a s t o n e r i k i r j a l l i s u u s l u o k i s t a l a i n a t t u j e n n i d o s t e n l uku i lme-
nee s e u r a a v a s t a y h d i s t e l m ä s t ä 1 ^ : 

Kirjalainoja ^ 
Kirjallisuuflluokka kaikkiaan ^ 

000. Ensyklopedia 1 1 0 8 1 0 .8 
100. F i l o s o f i a , k u l t t u u r i h i s t o r i a , k a s v a t u s -

t i e d e 32 143 2.3 
200. Uskonnot, mytologia 14 001 l . o 
300. Y h t e i s k u n t a t i e d e 17 889 1 .3 
400. Maant iede, matka t , k a n s a t i e d e 71 717 5.o 
500. Matemat i ikka, l u o n n o n t i e t e e t 36 312 2.5 
600. Lääke t i ede , t e k n i i k k a , t a l o u s 54 029 3 .8 
700. Ta ide , l i i k u n t a k a s v a t u s 50 049 3.5 
800. K i r j a l l i s u u d e n h i s t o r i a , k i e l i t i e d e 45 150 3 .2 
900. H i s t o r i a , e l ämäke r r a t , sukututkimus . . . 61 431 4 .3 
0 - 9 . K a u n o k i r j a l l i s u u s 1 030 750 72.3 

Yhteensä 1 424 552 100.o 
L a i n a a j a t 2 K o t i l a i n o j a s a i k a i k k i a a n 62 950 h e n k i l ö ä , j o i s t a uus i a 

l a i n a a j i a 20 310. Suomenkiel is iä , l a i n a a j i a o l i 51 987 e l i 82 .6 $>r r u o t -
s i n k i e l i s i ä 10 794 e l i 1 7 . 1 £ ja m u u n k i e l i s i ä 169 e l i 0 . 3 jt. V. 1951 l a i 
n a a j i e n lukumäärä o l i 61 264 h e n k i l ö ä , j o i s t a 49 087 e l i 8 0 / 1 $> suomen-
k i e l i s i ä , r u o t s i n k i e l i s i ä 12 011 e l i 19 .6 # ja muunk ie l i s i ä 166 e l i 0 . 3 

Suomenkie l i s ten l a i n a a j i e n lukumäärän p r o s e n t t i l u k u l i s ä ä n t y i s i i s 
2 .5 r u o t s i n k i e l i s t e n vähentyessä 2.5 A i k u i s i a o l i 49 163 e l i 78 .1 
Ji sekä l a p s i a ja nuor i soa 13 787 e l i 21.9 V. 1951 o l i v a t v a s t a a v a t 
p r o s e n t t i l u v u t 80.3 ja 1 9 . 7 , j o t e n suhde muut tu i l a s t e n ja nuo r i son eduk 
s-i. A i k u i s i s t a l a i n a a j i s t a o l i miehiä 23 285 e l i 47.4 fi (46 .1 Ji y . 1951) 
ja n a i s i a 25 878 e l i 52.6 # (53.9 $ v . 1951) . Nuor i s t a l a i n a a j i s t a o l i 
p o i k i a 7 341 e l i 53 .2 # (53-5 S* v . 1951) j a t y t t ö j ä 6 446 e l i 46 .8 $ 
(46.5 1o v . 1951) . 

L u k u s a l i t . P ä ä k i r j a s t o n o p i n t o s a l i o l i avoinna 143 pä ivää , y l e i n e n 
l u k u s a l i 358 t s a n o m a l e h t i s a l i 362 ja l a s t e n l u k u s a l i 299 p ä i v ä ä . K a l l i o n 
s i v u k i r j a s t o s s a o l i v a t a i k u i s t e n j a l a s t e n l u k u s a l i sekä s a n o m a l e h t i s a -
l i avoinna 362 p ä i v ä ä . Töölön s i v u k i r j a s t o s s a o l i a i k u i s t e n l u k u s a l i 
avoinna 362 päivää ja l a s t e n l u k u s a l i 296 p ä i v ä ä , V a l l i l a n s i v u k i r j a s -
t o s s a o l i s a n o m a l e h t i s a l i avoinna 362 pä ivää ja l a s t e n l u k u s a l i 163 p ä i -
v ä ä . Vas taava t a u k i o l o p ä i v ä t o l i v a t Käpylässä 362, P a s i l a s s a 362 j a 300, 
E t e l ä i s e s s ä s i v u k i r j a s t o s s a 353 jä 301 sekä Haagassa* Ku losaa re s sa , Laut 
t a s a a r e s s a > Munkkiniemessä, Malmi l l a , P u i s t o l a s s a ja Tapan i l a s sa 300 p ä i 
v ä ä . 

Vuoden ku luessa i l m e a t j n i e i t ä a i k a k a u s - ja sanomaleht iä o l i y l e i s ö n 
k ä y t e t t ä v ä n ä seu raava t määrä t : 

Kirja·to 
.Aikakauslehti Sanomalehti 

Kirjasto 
Aikakauslehti Sanomalehti 

Kirja·to 
Luku kpl Luku kpl 

Kirjasto 
Luku kpl Luku kpl 

Pääkirjasto 506 564 83 116 Pakilan 30 30 _ _ 
Sivukirjasto: 

87 
Oulunkylän 23 23 - -

Kallion 320 379 63 87 Malmin 72 72 2 2 
Vallilan 117 132 28 51 Tapanilan 26 26 1 1 
Käpylän 137 155 32 44 Puistolan 27 27 - -

Pasilan 64 •69 20 20 Kulosaaren 34 34 - : -

Töölön 197 207 37 45 Herttoniemen 16 16 - : -

Eteläinen 103 117 27 43 Vartiokylän 16 16 - -

Lauttasaaren 69 70 1 1 Sairaalakirjasto; 
28 78 Munkkiniemen 94 94 6 6 Nikkilän sairaalan 4 28 10 78 

Haagan 34 36 - - Tuberkuloosisairaalan - - 7 60 
Pitäjänmäen 14 14 

— — 
Yhteensä 1 903 2 109 : 317 554 

1) Ke m myös taulukkoliitettä 3 E. - 2) S*n liitettä 2. 
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Op in t o k e r h o työ. J o t t a k i r j a s t o v o i s i mahdol l i s imman t e -
h o k k a a s t i t o t e u t t a a s i v i s t y s t e h t ä v ä ä n s ä , on k i r j a s t o n y h t e y d e s s ä , e r ä ä -
nä k i r j a s t o k a s v a t u s t y ö n muotona, t o i m i n u t o p i n t o k e r h o j a · Näiden t a r k o i -
tuksena on a n t a a k i r j a s t o n k ä y t t ä j i l l e v i r i k e t t ä ja t ukea h e i d ä n o p i s k e -
l u - j a s i v i s t y s p y r k i m y k s i s s ä ä n o t t a m a l l a k ä s i t e l t ä v i k s i h e n k i s e n elämän 
k e s k e i s i ä ongelmia ja l uoma l l a s y v ä l l i s e m p ä ä k o n t a k t i a k i r j a s t o n k ä y t t ä -
j i e n j a v i r k a i l i j o i d e n v ä l i l l ä · Kertomusvuonna t u l i k u l u n e e k s i 10 v u o t t a 
ke rho to iminnan a l o i t t a m i s e s t a · Tänä a ikana on k e r h o t y ö h u o m a t t a v a s t i l a a 
j e n t u n u t "ja m o n i p u o l i s t u n u t , j a v o i t o d e t a sen o s o i t t a u t u n e e n e l i n - j a 
k e h i t y s k y k y i s e k s i sekä k i r j a s t o n k ä y t t ä j ä p i i r i n t a r p e i t a v a s t a a v a k s i . 

Kertomusvuoden a ikana o l i v a t t o i m i n n a s s a s e u r a a v a t o p i n t o k e r h o t : pää*-
k i r j a s t o s s a f i l o s o f i a n k e r h o , p s y k o l o g i a n k e r h o , suoma la i s en k i r j a l l i s u u 
den kerho j a s a k s a n k i e l i n e n "Deutsche L i t e r a t u r " - k è r h o ; K a l l i o n s i v u k i r -
j a s t o s s a k i r j a l l i s u u s k e r h o , p s y k o l o g i n e n o p i n t o k e r h o j a e s p e r a n t o - k e r h o ; 
Käpylän s i v u k i r j a s t o s s a f i l o s o f i a n kerho ja Malmin s i v u k i r j a s t o s s a y l e i s 
a i h e i n e n o p i n t o k e r h o . 

Pääkirjasto. F i l o s o f i a n ke rhon p u h e e n j o h t a j a n a t o i m i k i r j a s t o n j o h t a j 
d o s e n t t i U. S a a r n i o . F i l o s o f i a n ke rhos sa o l i 196 i l m o i t t a u t u n u t t a j ä s e n -
t ä j a se ,kokoontui joka v i i k k o l ä p i vuoden. Kokouksessa p i d e t t i i n s e u r a a 
v a t e s i t e l m ä t : k i r j a i l i j a K-H. Bolay : "Urid d i e Sonne s t a n d s t i l l . . . " ; 
f i l o s o f i a n m a i s i e r i T. H a r j a n n e : Schopenhauer j a I n t i a n f i l o s o f i a ; y l i -
o p p i l a s W. Harms: Carnap in t o d e n n ä k ö i s y y s l o g i i k a s t a ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i 
R· Kauppi: Ryhmäteorian s o v e l t u m i s e s t a l o g i i k k a a n ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i 
S - L . . M e r i : Elämänkatsomuksen t a r p e e l l i s u u d e s t a ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i 
A. Olamaa: Laps i k e h i t y s p s y k o l o g i a n v a l o s s a ; d o s e n t t i U. S a a r n i o : Y l e i s -
k a t s a u s nykya jan f i l o s o f i a a n . M a t e r i a n f i l o s o f i a nykya ikana , B e r t r a n d 
R u s s e l l , U u s p o s i t i v i s m i , I d e a n f i l o s o f i a , Léon B r u n s c h v i c g i n f i l o s o f i a , 
U u s k a n t i l a i s u u d e s t a , Log i ikan g e o m e t r i a , Hen r i Bergson , P ragmat i smi ja 
mui ta e l ä m ä n f i l o s o f i a n ' s u u n t i a , H i s t o r i s m i ja n s . e l ä m ä n f i l o s o f i n e n suun-
t a , I t s e h i l l i n t ä . j a t ahdonvapaus , Eduard H u s s e r l j a f e n o m a n o l o g i a , J ä r -
j e s t y s ja h i e r a r k i a , Max S c h e l e r ja hänen f i l o s o f i a n s a , Osa ja k o k o n a i -
s u u s , Max S c h e l e r ja hänen e t i i k k a n s a , P a s c a l i n kolmion y l e i s t y s j a 
n - a r v o i n e n l o g i i k k a , Ko lmia rvo i sen l o g i i k a n g r a a f i n e n e s i t y s , E k s i s t e n s -
s i f i l o s o f i a , lÄart in Heidegger ja J e a n Pau l S a r t r e sekä Olemisen f i l o s o -
f i a ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i A. S a v o l a h t i : Symmetria k idemaa i lmassa ; y l i o p -
p i l a s S. S i v e n i u s : L e i b n i z , Harmonia p r a e s t a b i l i t a , Immanuel Kan t , Kan-
t i n k a t e g o r i n e n i m p e r a t i i v i , Immanuel K a n t i n " K r i t i k d e r r e i n e n Verr .unf t 
T o t u u d e s t a , I s o m o r f i a ja muut m a t e m a a t t i s e t k u v a u k s e t , E r i k Ahlman j a 
hänen f i l o s o f i a n s a sekä Kolmiarvoinen l o g i i k k a ; f i l o s o f i a n t o h t o r i ¿ • S o -
r a i n e n : S^ren Kie rkegaa rd j a e k s i s t e n t i a l i s m i ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i H.Vai 
v e : N e u r o o e e i s t a ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i T. V o u t i l a i n e n : K a u s a a l i s e n j a f i -
n a a l i s e n s e l i t t ä m i s e n s u h t e e s t a . E s i t e l m i ä s e u r a n n e i s s a k e s k u s t e l u i s s a 
v a l a i s t i i n a s i a a n l i i t t y v i ä kysymyksiä e r i n ä k ö k a n n o i l t a . , 

Kertomusvuoden a ikana kerho t u l i o l l e e k s i t o i m i n n a s s a 10 v u o t t a . T ä -
män j o h d o s t a j ä r j e s t e t t i i n maa l i skuun 9 psnä kerhohuoneessa 1 0 - v u o t i s -
j u h l a , johon o l i k u t s u t t u e n t i s i ä j a n y k y i s i ä k e r h o l a i s i a . 

J o u l u k s i i l m e s t y i myös m o n i s t e t t u n a k e r h o l e h t i Symposion, numero 7 . 
P syko log ian kerhoa j o h t i f i l o s o f i a n m a i s t e r i S - L · M e r i . Kerho kokoon-

t u i kertomusvuoden a ikana 3 k e r t a a . Kokouks i in o s a l l i s t u i keski määr in 
19 henkeä jäsenmäärän o l l e s s a 41· Kerhossa p i d e t t i i n s e u r a a v a t e s i t e l -
mät : f i l o s o f i a n m a i s t e r i R. Kauppi : M a t è m a a t t i s e n p s y k o l o g i a n p r o b l e e -
me ja ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i S -L . Mer i : A l k o h o l i l l a huumautumisen p s y k o l o -
g i a a j a Aikamme ongelmien y h t e i n e n p o h j a . 

Suomala isen k i r j a l l i s u u d e n kerhö a l o i t t i t o i m i n t a n s a m a r r a s k u u s s a . 
Suunni te lmana o l i kokoontua joka t o i n e n p e r j a n t a i kuulemaan j o t a i n l u o -
vaa k i r j a i l i j a a j a ke skus t e l emaan k u u l l u n j o h d o s t a , s i l l ä ke rhon t a r k o i -
tuksena on a i k a a n s a a d a e l ävä k o s k e t u s y l e i s ö n j a k i r j a i l i j o i d e n v ä l i l -
l ä . 

Kerhon j o h t a j a n a t o i m i k i r j a i l i j a Lasse H e i k k i l ä . Kerho k o k o o n t u i 2 
k e r t a a . O s a n o t t a j i a o l i yhteen&ä 103, k u s s a k i n k e r h o i l l a s s a k e s k i m ä ä r i n 
34. 
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Kerhossa e s i i n t y i v ä t s e u r a a v a t k i r j a i l i j a t : F .E . S i l l a n p ä ä e s i t t e l i -
j änään f i l o s o f i a n m a i s t e r i H. Reenpää; Aale Tynni e s i t t e l i j ä n ä ä n f i l o s o -
f i a n m a i s t e r i M. K i l p i sekä L. Onerva. 

D e u t s c h e - L i t e r a t u r - k e r h o n j o h t a j a n a . t o i m i k i r j a i l i j a K-H. Bo lay . Ker -
hossa o l i 51 j ä s e n t ä , j o i s t a k o k o u k s i i n o s a l l i s t u i k e s k i m ä ä r i n 14 . Kerho 
kokoon tu i syyskuus t a l ä h t i e n joka t o i n e n t i i s t a i , y h t e e n s ä 7 k e r t a a . 
Kerhossa p i d e t t i i n s e u r a a v a t a l u s t u k s e t : L i t e r a t u r gesehen i n d e r S i t u a -
t i o n des Menschen u n s e r e r Z e i t , E r n s t J u n g e r , Rudolf Kraemer-Badoni , 
Gerd G a i s e r , Wolfgang B o r c h e r t , Wolfgang B o r c h e r t : Draussen vo r d e r Tur , 
Ka r l -He inz Bolay: J a a u r i n k o p y s ä h t y i . . . . 

Kallion sivukirjasto. K i r j a l l i s u u s k e r h o a j o h t i f i l o s o f i a n m a i s t e r i 
E. Wir la ja p s y k o l o g i s t a op in tokerhoa f i l o s o f i a n m a i s t e r i A. Olamaa. 
Espe ran toke rhon j o h t a j a n a t o i m i k a n s a k o u l u n o p e t t a j a H. Koivu. 

Opin tokerho t k o k o o n t u i v a t joka t o i n e n Keskiviikko, y h t e e n s ä 16 k e r -
t a a . K i r j a l l i s u u s k e r h o s s a o l i 152 j ä s e n t ä j a p s y k o l o g i s e s s a 176 j ä s e n -
t ä . Kokouksissa o l i l ä s n ä k e s k i m ä ä r i n 21 j ä s e n t ä . 

K i r j a l l i j s u u s k e r h o s s a p i d e t t i i n e s i t e l m ä t : f i l o s o f i a n m a i s t e r i Rm.Eng-
man-Enar i : C. V i r g i l Gheorghiun t e o s "25 h e t k i 1 1 , F r a n ç o i s Maur i ac ; y l i -
o p p i l a s R. Heinonen: Oiva - Palohe imo; y l i o p p i l a s M. Hänninen: Wolfgang 
B o r c h e r t ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i Y. K a i j ä r v i : K i r j a l l i s t a j a muutak in I t a -
l i a s t a ; t o i m i t t a j a K. Kare : Toivo Pekkanen; f i l o s o f i a n m a i s t e r i E. Wir -
l a : S v e i t s i n l u o n t o j a kansa G o t t f r i e d Kellei^Ln kuvaamana; Kevät e r i a i -
k o j e n runouden k u v a s t i m e s s a . 

P s y k o l o g i s e s s a o p i n t o k e r h o s s a p i d e t t i i n s e u r a a v a t e s i t e l m ä t : y l i o p p i -
l a s V. Lumme s Nuoruus iän ongelmia , E l ä i n p s y k o l o g i a s t a ; f i l o s o f i a n m a i s -
t e r i A. Olamaa: A. S c h e i n f e l d : Women and. men, A v i o l i i t t o j a m o r a a l i , 
P e t t ä v ä t k ö a i s t imme? ; d o s e n t t i U. S a a r n i o : E e t i l l i s i s t ä p e r u s k ä s i t t e i s -
t ä , Tahdonvapaudesta ; v a l t i o t i e t e i d e n k a n d i d a a t t i E. S i n i s a a r i : P syko-
l o g i a n s o v e l t a m i s e s t a h i s t o r i a a n . 

E s i t e l m i ä s e u r a n n e i s s a k e s k u s t e l u i s s a k ä s i t e l t i i n y k s i t y i s k o h t a i s e s -
t i e s i l l ä o l l e i t a kysymyksiä , k e s k u s t e l u t muodos tu iva t v a r s i n a n t o i s i k s i 
j a k e r h o l a i s e t k ä y t t i v ä t r u n s a a s t i puheenvuoro j a . 

K e v ä t j u h l a a v i e t e t t i i n k i r j a i l i s u u s k e r h o n toukokuun kokouksen y h t e y -
dessä toukokuun 14 p : n ä , j o l l o i n f i l o s o f i a n m a i s t e r i E. Wir la e s i t e l m ö i 
a i h e e s t a : Kevät e r i a i k o j e n runouden k u v a s t i m e s s a . P s y k o l o g i s e n o p i n t o -
kerhon kokouksen yh teydessä v i e t e t t i i n o p i n t o k e r h o j e n y h t e i n e n p i k k u -
j o u l u j u h l a , j o s s a d o s e n t t i U. S a a r n i o e s i t e l m ö i t ahdonvapaudes t a j a r o u -
va C. S a a r n i o n johtama p ä ä k i r j a s t o n f i l o s o f i a n ke rhon kuoro e s i t t i k o t i -
j a u l k o m a i s i a j o u l u l a u l u j a . 

E s p e r a n t o - k e r h o a l o i t t i t o i m i n t a n s a h u h t i k u u n 4 p : n ä j a on s e n j ä l -
keen kokoontunut joka kuukauden ensimmäisenä j a kolmantena t o r s t a i n a 
k l o 19 -21 . S a a p u v i l l a kokouks i s sa o l i k e s k i m ä ä r i n 14 j ä s e n t ä . Kerho t o i -
mi p u h e h a r j o i t u s k e r h o n a , jonka t a k i a e s i t y k s e t j a k e s k u s t e l u t a p a h t u i -
v a t , v ä h ä i s i ä p o i k k e u k s i a l u k u u n o t t a m a t t a , e s p e r a n t o n k i e l e l l ä . Kerhon 
j ä s e n e t h o i t i v a t v u o r o t e l l e n p u h e e n j o h t a j a n j a s i h t e e r i n t e h t ä v i ä , p i -
t i v ä t e s i t e l m i ä e t u p ä ä s s ä e s p e r a n t o l i i k k e e n h i s t o r i a s t a j a sen j ä r j e s -
tömuodois ta sekä s e l o s t i v a t omia u lkomaanmatkojaan. Myös k i r j a l l i s u u d e n 
l u k e m i s t a ja r e f e r o i n t i a h a r j o i t e t t i i n . Kerhossa v i e r a i l i k u u s i u lkomaa-
l a i s t a v i i d e s t ä e r i m a a s t a , mm. j a p a n i l a i n e n b i o k e m i s t i p r o f e s s o r i J . Egami. 
Vuoden l o p p u p u o l e l l a r y h d y t t i i n j ä r j e s t ä m ä ä n ke rhon j ä s e n t e n keräämän a i -
n e i s t o n n o j a l l a e r i maiden o l o i h i n kohd i s tuvaa ohje lmaa ja p i d e t t i i n j a p a -
n i l a i n e n , a m e r i k k a l a i n e n j a h o l l a n t i l a i n e n i l t a . Tä tä t o imin tamuo toa j a t -
k e t t i i n myöskin vuonna 1953. 

Käpylän sivukirjasto. F i l o s o f i a n kerhon p u h e e n j o h t a j a n a t o i m i y l iopp ia -
l a s S. S i v e n i u s . Kerho kokoon tu i vuoden k u l u e s s a 10 k e r t a a . Kerhoon i l m o i t -
t a u t u i k a i k k i a a n 41 h e n k i l ö ä ja k o k o u k s i i n o s a l l i s t u i k e s k i m ä ä r i n 13 . T i ^ 
l a i s u u k s i s s a p i d e t t i i n s e u r a a v a t e s i t e l m ä t : K i r j a i l i j a Lasse H e i k k i l ä : Mi-
t ä o l en opp inu t kokemukses ta ; d o s e n t t i U. S a a r n i o : Sydämen s i v i s t y s , L o g i i -
kan g e o m e t r i a , V e l v o l l i s u u s - ja i t s e h i l l i n t ä , J ä r j e s t y s j a h i e r a r k i a , S i v i s -
t y s j a k u l t t u u r i p o l i t i i k k a , J e a n - P a u l S a r t r e ; y l i o p p i l a s S . S i v e n i u s : P l a -
t o n i n Gorgias d i a l o g i , Sp inoza , T o t u u d e s t a . 

Mainin sivukirjasto. Opin tokerhon j o h t a j a n a t o i m i k i r j a s t o n h o i t a j a 
A. T a l v e l a . Kerho kokoon tu i 22 k e r t a a . J ä s e n t e n lukumäärä o l i 22, kokouk-
s i s s a o l i k e s k i m ä ä r i n 8 o s a n o t t a j a a . Kerhossa l u e t t i i n loppuun L a u r i M e r i -
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k a l l i o n t e o s Runon v e r ä j ä l l e , sen j ä l k e e n o l i o p p i k i r j a n a Vappu Roosin 
S u u r i m a a i l m a n k i r j a l l i s u u s , j o s t a l u e t t i i n 100 s i v u a . K e s k u s t e l u k o k o u k s i s -
sa p i d e t t i i n s e u r a a v a t e s i t e l m ä t : y h t e i s k u n t a t i e t e i d e n k a n d i d a a t t i H. Auki -
maa: Eino Leinon runouden naishahmoja5 o p i s k e l i j a R. Kantanen: A l e k s i s K i -
ven Se i t semän v e l j e s t ä ja Laur i Vi idah Moreeni t o i s i i n s a v e r r a t t u i n a ; a g r o -
nomi P . Korhonen: Mainonta ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i A. L a u r i l a : K i r j a i l i j a An-
t o i n e de S a i n t - E x u p é r y j a M a t k a i l u h a v a i n t o ja U n k a r i s t a ; f i l o s o f i a n m a i s t e r i 
M. Mela: Olemmeko s i v i s t y s k a n s a ? ja Lewis Mumfordin K a u p u n k i k u l t t u u r i . 

K a l l i o l a n v a p a a o p i s t o n h a a r a o s a s t o n a to imiva l a u s u n t a k e r h o kokoon tu i 
s y y s k a u d e l l a k e r r a n v i i k o s s a k i r j a s t o s s a . Kerhon o h j a a j a n a t o i m i l a u s u n n a n -
o p e t t a j a M. K i v i r a n t a . 

Tulot. K a u p u n g i n k i r j a s t o n t u l o t n o u s i v a t 3 093 637 mk:aan j a k a a n t u e n 
s e u r a a v i i n e r i i n : 

Talousarvion Tilien mukaan, 
mukaan, mk mk 

K i r j a s a k o t j a s e k a l a i s e t t u l o t 
K a u p u n g i n k i r j a s t o n v a l t i o n a p u . 
Henk i iökurnan l u o n t o i s e d u t 
Henki lökunnan k ä t e i s vuokra t . . . 

2 000 000 
150 000 
186 180 
16 512 

2 758 180 
150 000 
168 945 
16 912 

Yhteensä 2 352 692 3 093 637 

Kirjastolautakunnan valvonnan alaiset yhdistykset < K i r j a s t o l a u t a k u n t a 
on k a u p u n g i n v a l t u u s t o n tekemän pää töksen m u k a i s e s t i v a l v o n u t s e u r a a v i e n 
y l e i s h y ö d y l l i s t e n y h d i s t y s t e n saamien a v u s t u s t e n k ä y t t ö ä : Yhd i s ty s K i r j o j a 
S o k e i l l e , Suomen t y ö v ä e n a r k i s t o , K a s v a t u s o p i l l i n e n k i r j a s t o - j a l u k u s a l i -
s ä ä t i ö sekä Bragen l e ikekokoe lma . 

Menot. ,V:n 1952 t a l o u s a r v i o o n o l i k a u p u n g i n k i r j a s t o n menoja v a r t e n mer-
k i t t y 123 664 628 mk, johon vuoden a ikana m e r k i t t i i n t i l i s i i r t o i n a l i s ä ä 
6 082 334 mk, j o t e n k ä y t e t t ä v i s s ä o l i -129 746 962 mk. Menot t i l i e n mukaan 
n o u s i v a t 123 052 409 mk:aan j a k a a n t u e n s e u r a a v i i n m e n o e r i i n : 

Määrärahat - Menot tilien 1^Säästö (-0 M e n o e r ä n k 7 mukaan. mk tai 
), mk n k Ylitys ), mk 

175 000 156 400 + 18 600 
V a k i n a i s e t v i r a n h a l t i j a t . . . 60 990 865 61 160 659 - 169 794 
T i l a p ä i s e t v i r a n h a l t i j a t . . . 1 254 602 1 102 173 + 152 429 

3 235 372 2 666 387 + 568 985 
7 509 971. 5 602 972 + 1 906 999 
4 952 133 4 952 133 — 

Lämpö 2 819 850 2 109 223 + 710 627 
V a l a i s t u s 1 733 500 1 709 120 + 24 380 

905 452 905 150 + 302 
29 250 23 069 + 6 181 

140 480 120 860 + 19 620 
Ka lus ton h a n k i n t a 11 290 487 7 840 722 + 3 449 765 

430 000 429 745 + 255 

Ki r j a l l i s u u s j a s i d o n t a . . 
700 000 693 865 + 6 135 

Ki r j a l l i s u u s j a s i d o n t a . . 32 500 000 32 499 961 + 39 
1 080 000 1 079 970 + 30 

Yhteensä 129 746 962 123 052 409 + 6 694 553 

1) Tähän eivät sisälly kirjastorakennusten ylläpitokustannukset. 
2) Kirjallisuuden hankkimiseen käytettiin 22 332 661 mk ja sidontaan 10 167 300 mk. 


